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Nasze miasto nie rozwijałoby się tak pięk-
nie, gdyby nie nasi mieszkańcy. Od 1985 
roku nadawany jest tytuł „Zasłużonego dla 
Miasta Józefowa”. Otrzymują go osoby indy-
widualne oraz instytucje i organizacje, które 
w szczególny sposób działają na rzecz nasze-
go miasta i jego mieszkańców. Do tego sza-
cownego grona dołączyło ośmiu przyjaciół.

Odznaczenia dla zasłużonych wręczali 
Marek Banaszek – Burmistrz Miasta Józe-
fowa, Mariusz Batorski – przewodniczący 
Rady Miasta Józefowa oraz Urszula Zieliń-
ska – wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jó-
zefowa. Tytuł „Zasłużonego dla Miasta Jó-
zefowa” nadaje kapituła, której pracą kieruje 
przewodniczący Rady Miasta.

Tytuł „Zasłużonej dla Miasta Józefowa” 
za zasługi w  dziedzinie kultury i  sztuki, 
polegające na dokumentowaniu i  propa-
gowaniu historii miasta Józefowa i  całej 
linii otwockiej oraz organizowaniu wystaw 
i  prezentacji filmowych otrzymała Lidia 
Głażewska-Dańko.

Lidia Głażewska-Dańko od dziecka jest 
mieszkanką Józefowa. Jako absolwentka Aka-
demii Sztuk Pięknych w Warszawie dokumen-
tuje i propaguje historię Józefowa i całej linii 
otwockiej. Jest ilustratorką i autorką książek 
dla dzieci. Efektem jej prac są wystawy i fi lmy. 
Wiedzą na temat historii Józefowa dzieli się 
podczas licznych spotkań i tworząc na FB cykl 
„Domy na Linii”. Współpracuje z pismem sa-
morządowym „Józefów nad Świdrem”.

Tytuł „Zasłużonej dla Miasta Józefowa” 
za zasługi w dziedzinie kultury, polegające 
na udziale w powstaniu pierwszego Miej-
skiego Ośrodka Kultury oraz wkładzie pra-
cy w rozwój kultury na terenie miasta Józe-
fowa otrzymała Mirosława Szymańska.

Mirosława Szymańska jest wieloletnią 
mieszkanką Józefowa. Była pierwszym dyrek-
torem tutejszego Miejskiego Ośrodka Kultu-
ry, który powstał z  inicjatywy Społecznego 
Komitetu Budowy Domu Kultury, dzięki 
ofi arności józefowskiej społeczności. Była to 
pierwsza w powiecie placówka tego typu. 

Tytuł „Zasłużonej dla Miasta Józe-
fowa” za zasługi w  dziedzinie rozwoju 
samorządności, polegające na udziale 
w pracach organów samorządu terytorial-
nego szczebla gminnego i  powiatowego 
oraz w życiu społecznym miasta Józefowa 
otrzymała Teresa Uzarska.

Teresa Uzarska była radną II i III kadencji 
Rady Miasta Józefowa oraz członkiem zarzą-
du miasta. W 2002 roku została wybrana na 
radną Rady Powiatu Otwockiego. Obecnie 
czynnie uczestniczy w życiu społecznym Jó-
zefowa. Od 16 lat aktywnie działa w stowa-
rzyszeniu Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Aktualnie jako jego prezes. Rozpowszechnia 
zdrowy styl życia seniorów i jest propagator-
ką nordic walking, wycieczek rowerowych 
i zimowych olimpiad seniorów.

Tytuł „Zasłużonego dla Miasta Józefo-
wa” za zasługi w dziedzinie bezpieczeństwa, 
polegające na organizacji i udziale w akcjach 
pomocy poszkodowanym w wyniku klęsk 
żywiołowych oraz inspirowaniu braci stra-
żackiej do rozwoju, doskonalenia wiedzy 
oraz umiejętności otrzymał Antoni Firląg.

Antoni Firląg na początku lat 90. XX wie-
ku zasilił szeregi Ochotniczej Straży Pożar-
nej w  Józefowie. W  trakcie służby dał się 

Ceremonia wręczenia tytułów „Zasłużony dla Miasta Józefowa” 

To były piękne dni…

Szanowni Państwo,

Józefów to świetne miejsce na ziemi. Podobnie jak wielu z Was nie wyobrażam sobie lepszego miasta do życia.

Obecny Józefów to dzieło wielu osób. Nie sposób ich wszystkich wymienić. Część z nich jest tu z nami, podczas uroczystości 60-lecia 
nadania praw miejskich i jest to dla mnie ogromna radość, że możemy świętować razem. Wielu twórców sukcesu Józefowa niestety 
nie ma już wśród nas, ale o ich zasługach nie zapomnimy.

Stworzyliśmy nasze miasto razem – pracując, dzieląc się uwagami, pomysłami, działając w stowarzyszeniach i organizacjach, po-
święcając swój czas. To właśnie dzięki tej współpracy Józefów to zielone, przyjazne, bezpieczne i nowoczesne miasto.

Naszemu miastu życzę nadal tak wspaniałych mieszkańców. Ludzi pełnych zaangażowania i zapału. Otwartych na nowe pomysły. 
Życzliwych i pomocnych. Z dobrą energią i uśmiechem.

Życzę nam wszystkim pokoju, normalności, zdrowia i bezpieczeństwa. Byśmy nadal mieli dobre pomysły i determinację do ich reali-
zacji. Niech nasze marzenia spełniają się, a miasto rozwija – zachowując swój unikatowy charakter.

Marek Banaszek Burmistrz Miasta Józefowa
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poznać jako człowiek oddany całej wspól-
nocie. Pełnił funkcję prezesa gminnego OSP 
w Józefowie. Organizował i sam brał udział 
w akcjach pomocy poszkodowanym w wyni-
ku klęsk żywiołowych. Swoją postawą inspi-
ruje członków braci strażackiej do rozwoju 
i doskonalenia wiedzy oraz umiejętności. Od 
2000 roku znany także jako autor najlepszej 
strażackiej grochówki w  okolicy. Nagrodę 
w imieniu ojca odebrał syn.

Tytuł „Zasłużonej dla Miasta Józefowa” 

za zasługi w dziedzinie ochrony ludności, 
ochrony przeciwpożarowej oraz ratow-
nictwa, polegające na udziale w akcjach ra-
towniczo-gaśniczych, czynach społecznych 
oraz działaniach profi laktycznych, skiero-
wanych do młodzieży, otrzymali strażacy 
Ochotniczej Straży Pożarnej Świdry Małe.

Ochotnicza Straż Pożarna Świdry Małe 
istnieje od 1934 roku. Realizuje zadania na 
rzecz ochrony ludności, ochrony przeciw-
pożarowej oraz ratownictwa. Prowadzi na 
szeroką skalę działania profi laktyczne skiero-
wane głównie do młodzieży. Miasto Józefów 
i mieszkańcy mogą zawsze liczyć na straża-
ków, ich oddanie i zaangażowanie. 

Kolejną „Zasłużoną dla Miasta Józefo-
wa” za zasługi w  dziedzinie ochrony lud-
ności, ochrony przeciwpożarowej oraz ra-
townictwa, polegające na udziale w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych, czynach społecz-
nych oraz działaniach profilaktycznych, 
skierowanych do młodzieży, jest Ochotni-
cza Straż Pożarna Józefów.

 Ochotnicza Straż Pożarna Józefów ist-
nieje blisko 90 lat. Realizuje zadania na rzecz 
ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej 
oraz ratownictwa. Angażuje się bardzo w wy-
chowanie kolejnego pokolenia młodych ludzi 
i dzieci, tworząc młodzieżową drużynę, która 
kiedyś będzie służyć swemu miastu. Wielo-
krotnie przeprowadzała szkolenia dotyczące 
zasad udzielania pierwszej pomocy i stosowa-
nia podstawowych technik ratownictwa.

Należy podkreślić ogromną rolę obydwu 
Ochotniczych Straży Pożarnych: OSP Świ-
dry Małe oraz OSP Józefów podczas usuwa-
nia skutków tegorocznych wichur. Bardzo 
dziękujemy im za oddaną pracę. 

Tytuł „Zasłużonego dla Miasta Józefo-
wa” za zasługi w  dziedzinie polityki spo-
łecznej, polegające na bezinteresownym 
działaniu na rzecz osób potrzebujących 
wsparcia, organizowaniu zajęć świetlico-
wych, letnich i zimowych półkolonii oraz 

pomocy rzeczowej w  formie paczek żyw-
nościowych otrzymało Stowarzyszenie 
„Forum Chrześcijańskie”.

Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie” 
działa w mieście od 1991 roku. Początkowo 
pomocą objęto dzieci z rodzin dysfunkcyj-
nych. Później działalność rozszerzono na 
wszystkie chętne dzieci, tworząc przy dwóch 
parafi ach świetlice integracyjne. Od kilku lat 
stowarzyszenie wspiera pomocą rzeczową 
uboższe rodziny. Obecnie prowadzi akcję 
pomocy obywatelom Ukrainy.

Ósmą i  ostatnią z  wyróżnionych tytu-
łem „Zasłużonej dla Miasta Józefowa” za 
zasługi w dziedzinie działań społecznych, 
polegające na organizowaniu corocznego 
jarmarku charytatywnego, w celu zbiórki 
pieniędzy na rehabilitację i leczenie dzieci 
z Józefowa, jest grupa mieszkańców orga-
nizujących „Gwiazdobranie i Dawanie”. 

„Gwiazdobranie i Dawanie” to józefowska 
akcja charytatywna, która została zapocząt-
kowana w 2007 roku. Świąteczny jarmark to 
już lokalna tradycja. Podczas akcji zbierane 
są środki na leczenie i  rehabilitację dzieci, 
podopiecznych fundacji „Zdążyć z pomocą”.

Gratulacje dla wszystkich wyróżnionych 
tym zaszczytnym tytułem. 

Fot. Katarzyna Marcinkiewicz
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•  14 stoisk rękodzieła i  zaprzyjaźnionych 
stowarzyszeń oraz instytucji

•  8 prezentacji utalentowanych mieszkań-
ców Józefowa

•  3 koncerty (w tym jeden w  wykonaniu 
24-osobowej orkiestry pod dyrekcją Ada-

ma Sztaby)
•  8 odznaczeń dla „Zasłużonych dla Miasta 

Józefowa”
•  40 drużyn w grze miejskiej (ponad 200 

osób)
•  84 osoby oddały krew (z Józefowa popły-

nęło 37,8 litra krwi)
•  całe morze fantastycznych odbiorców kul-

tury 
Dziękujemy pięknie wszystkim Part-

nerom, Artystom i najlepszej pod słońcem 
Publiczności – bez Was by się nie udało!

Wiele historii – jedno miejsce 

Józefów, 10–12 czerwca 2022 roku

Miejski Ośrodek 
Kultury

A dla tych, którzy 
nie mogli, nie zdążyli 
na ten urodzinowy 
weekend w Józefowie, 
relacje „JnŚ” i  foto-
reportaż Katarzyny 
Marcinkiewicz, Ma-
cieja Piłata, Wojcie-
cha Siergiejuka.

4 PISMO SAMORZĄDOWE 
Nr 5 (341) Czerwiec–Lipiec 2022

Wiele historii. Jedno miejsce. 60 lat miasta Józefowa.



Adam Sztaba ze swoją 24-osobową orkie-
strą i solistami (Kasią Moś, Kubą Badachem 
i gościnnie józefowianami – 14-letnią Leną 
Rzanny/Żany i  Łukaszem Gosławskim) 
oczarował i zaczarował licznie zgromadzo-
nych mieszkańców i  gości. Zaprezentował 

przeszło dwugodzinne, wspaniałe widowi-
sko (duża, profesjonalna scena, znakomite 
nagłośnienie i  światło, ciepła i  interesująca 
narracja). Aranżacje polskich i światowych 
przebojów, a nawet szopenowskie, nagradza-
ne były burzą oklasków.

Prawie tysięczny tłum na krzesłach (było 
ich 300), leżakach, ławeczkach i stojąco nie 
topniał do ostatnich minut koncertu. Ze sce-
ny, oprócz wspaniałej muzyki, emanowała 
pozytywna energia o sile potężnej elektrow-
ni. Czuło się radość zgromadzonych muzy-
ków z możliwości koncertowania na żywo po 
pandemicznej przerwie i spotkaniach online.

W mediach społecznościowych, a przede 
wszystkim w  atmosferze tego wydarzenia 
i  jego zakończeniu czuło się, że PODOBA-
ŁO SIĘ, BARDZO!

I jeszcze jedno: koncert poprzedziła ce-
remonia wręczenia odznaczeń „Zasłużo-
nym dla Miasta Józefowa” i  tak sobie my-
ślę, że wspaniały artysta Adam Sztaba – od 
sześciu lat nasz józefowski sąsiad, traktując 
Józefów jako swoje rodzinne miasto, to 
Nasz Człowiek – pasuje jak ulał do wspa-
niałej gromady mieszkańców współtworzą-
cych „Gwiazdobranie i Dawanie”, „Forum 
Chrześcijańskie”, Ochotnicze Straże Po-
żarne i  liczne akcje pomocowe. Ludzi peł-
nych zaangażowania i  zapału. Otwartych 
na nowe pomysły. Życzliwych i pomocnych. 
Z dobrą energią i uśmiechem.

To pierwsze spotkanie józefowian z Ada-
mem Sztabą – na pewno nie ostatnie.

W.Z.

Koncert dla Miasta Józefowa 

Dyrygent wielu serc
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Burmistrz Marek Banaszek podziękował 
radnym za całoroczną, harmonijną współ-
pracę, zaangażowanie pracowników Urzę-
du Miasta oraz jednostek organizacyjnych 
podległych miastu w codzienne życie Józe-
fowa i  jego rozwój. Nawiązując do raportu 
stwierdził, że obraz miasta i jego kondycja fi -
nansowa potwierdzają, że wspólnie jesteśmy 
w stanie sprostać największym wyzwaniom 
i nawet w najtrudniejszych warunkach po-
dejmować działania prowadzące do rozwoju 
Józefowa.

Ta część sesji zakończona została wspól-
ną, pamiątkową fotografi ą.

Po krótkiej przerwie radni jednogłośnie 
podjęli uchwały w  sprawie nadania tytułu 
„Zasłużonego dla Miasta Józefowa” – Lidii 
Głażewskiej-Dańko, Mirosławie Szymań-
skiej, Teresie Uzarskiej, Antoniemu Fir-
lągowi, OSP Świdry Małe, OSP Józefów, 
Stowarzyszeniu „Forum Chrześcijańskie” 
oraz grupie mieszkańców organizujących 
„Gwiazdobranie i Dawanie”.

„Raport o stanie Miasta Józefowa 2021”, 
którego fragmenty prezentujemy, dostęp-
ny jest na stronie www.jozefow.pl/pl

(w.z)

(…) Dochody budżetowe zapla-
nowane w  budżecie Miasta Józefo-
wa na koniec 2021  roku w  wysokości 
154  148  270,61  zł zostały wykonane 
w kwocie 161 677 646,42 zł, tj. w 104,88%. 
Dochody bieżące zaplanowano na pozio-
mie 146 639 463,61 zł, wykonano na po-
ziomie 153 827 723,72 zł., tj. w 104,90%. 
Dochody majątkowe zaplanowano na po-
ziomie 7 508 807,00 zł, wykonano w wyso-
kości 7 849 922,70 zł., tj. w 104,54%.

(…) Największy udział w  strukturze 
dochodów budżetu miasta w  2021 r. sta-
nowią dochody własne wynoszące łącznie 
94 991 914,68 zł, co stanowi 58,75% ogółu 
dochodów. Kolejnym źródłem dochodów są 
dotacje na bieżące zadania zlecone i własne 
w  wysokości 34  883  737,04 zł, co stanowi 
21,58% ogółu dochodów. Subwencja w wy-
sokości 23 952 072,00 zł, co stanowi 14,81% 
ogółu dochodów. Natomiast dochody mająt-
kowe stanowią 4,86% ogółu dochodów i zo-
stały wykonane w wysokości 7 849 922,70 zł.

Skutki obniżenia górnych stawek po-
datków obliczone za okres sprawozdawczy, 
stanowiące różnicę pomiędzy dochodami, 
jakie miasto mogłoby uzyskać, stosując gór-
ne stawki podatkowe, a  dochodami, jakie 
powinno uzyskać, stosując niższe stawki 

uchwalone przez Radę Miasta w 2021 roku, 
wynosiły 4 901 412,12 zł (rel. do wykona-
nych dochodów własnych wynosi 3,03%) 
w tym:
1)  skutki obniżenia górnych stawek podat-

kowych wyniosły 1 150 009,00 zł,
2)  skutki udzielonych ulg i  zwolnień (bez 

ulg i  zwolnień ustawowych) wyniosły 
3 751 403,12 zł.

Burmistrz na przestrzeni 2021 roku do-
konał:
1)  umorzeń na kwotę 111 895,55 zł, co sta-

nowi ułamkowe uszczuplenie (0,07%) 
ogólnego planu dochodów budżetowych,

2)  rozłożenia na raty, odroczenia terminu 
płatności, zwolnienia z  obowiązku po-
brania na kwotę 43 900,89 zł, co stanowi 
0,03% ogólnego planu dochodów budżeto-
wych.

Wynik budżetu za 2021 
rok zamknął się nadwyżką 
w kwocie 23 734 153,09 zł, 
przy planowanej nadwyżce 
w wysokości 3 095 949,84 zł.

Relacja zadłużenia z  tytułu zaciągnię-

tych kredytów i  pożyczek długotermino-
wych na dzień 31 grudnia 2021 r. w kwocie 
22 832 596,33 zł do dochodów wykonanych 
ogółem wynosi 14,12%. Spłaty kredytów 
i pożyczek, należnych odsetek, w wysokości 
5 700 000 zł, w relacji do dochodów wynoszą 
3,53%. 

Zgromadzone dokumenty i dane oraz 
dokonane na ich podstawie ustalenia, 
wraz z oceną istniejących ryzyk, pozwo-
liły pozytywnie ocenić działania burmi-
strza w zakresie realizacji dochodów i wy-
datków budżetowych w 2021 roku. 

(…) Na podstawie rozpatrywanych 
materiałów źródłowych wykonanie bu-
dżetu ocenia się pozytywnie. Gospodar-
ka finansowa na przestrzeni 2021 roku, 
w  warunkach zmienności otoczenia spo-
wodowanych pandemią koronawirusa 
SARS-CoV-2, prowadzona była z zachowa-
niem należytej staranności i ostrożności.

Wyżej wymienione argumenty pozwa-
lają pozytywnie zaopiniować wykonanie 
budżetu miasta za rok 2021. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Barbara Kaczorek

Wotum zaufania i absolutorium za 2021 rok dla burmistrza 

XLIX sesja Rady Miasta
Debata nad „Raportem o stanie Miasta Józefowa 2021” i sprawozda-
nia komisji rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej poprzedziły 
głosowania nad wotum zaufania i absolutorium za 2021 rok dla bur-
mistrza Marka Banaszka podczas XLIX sesji Rady Miasta, która odbyła 
się 10 czerwca w obecności 14 radnych i kierownictwa Urzędu Miasta. 
13 radnych głosowało za, jeden wstrzymał się od głosu.

y 
r-

w-

Z opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Józefowa o wykonaniu Budżetu Miasta za 2021 rok 

Fot. Katarzyna Marcinkiewicz
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OŚWIATA I EDUKACJA

Wydatki na oświatę co roku stanowią 
największą część wydatków z budżetu gminy.

Średnia wyników z egzaminu ósmoklasisty:

W 2021 roku wszystkie wyniki uległy poprawie i znacznie przewyższają 
średnią krajową. Silną stroną józefowskich uczniów są języki obce.

J. POLSKI MATEMATYKA J. OBCY
19/20 20/21 19/20 20/21 19/20 20/21

Józefów 60% 69% 57% 58% 69% 76%
pow. otwocki 64% 69% 54% 57% 62% 73%
woj. mazowieckie 62% 60% 51% 47% 59% 71%
kraj 62% 60% 51% 47% 59% 66%

PROMOCJA SZCZEGÓLNYCH OSIĄGNIEĆ W NAUCE
ORAZ POMOC MATERIALNA

W YDATKI BIEŻĄCE

na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą

40 567 213 zł

OTRZYMY WANA SUBWENCJA

na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą

23 952 072 zł

34%
wszystkich w ydatków

bieżących Miasta

59%
wydatków bieżących

na oświatę 

i edukacyjną opiekę

wychowawczą

Dane liczbowe zawarte w tej części rapor-
tu pochodzą z Systemu Informacji Oświato-
wej (SIO) na rok szkolny 2020/2021.

Na terenie Miasta Józefowa funkcjonują 
następujące placówki

publiczne:
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Olofa Pal-

mego, ul. Mickiewicza 11,
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Romualda 

Traugutt a, ul. Graniczna 26 (w dwóch
budynkach),
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Łączni-

czek Armii Krajowej, ul. Leśna 39,
Miejskie Przedszkole nr 1, ul. Kossaka 

14 (w dwóch budynkach,
Miejskie Przedszkole nr 2, ul. Sosnowa 

17 (w dwóch niezależnych budynkach)

Miasto Józefów wyróżnia uczniów za 
szczególne osiągnięcia poprzez nagrody 
i stypendia. W 2020 roku przyznano łącznie 
6 stypendiów im. Św. Jana Pawła II (w każdej 
ze szkół podstawowych po 2 stypendia). Każ-
dy ze stypendystów otrzymał kwotę 3 000 zł 
(łącznie 18 000 zł).

W roku szkolnym 2020/2021 na pomoc 
o  charakterze socjalnym wydatkowano 
38 558 zł. W ramach tej kwoty 50 uczniom 
przyznano stypendia socjalne, a 8 uczniom 
zasiłki szkolne.

STRONA 13

STRONA 19

7PISMO SAMORZĄDOWE 
Nr 5 (341) Czerwiec–Lipiec 2022

R APORT O STANIE MIA STA



OŚWIETLENIE ULIC

GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA

KOSZTY:

5 705,35 MB

151 218,71 MB

147 167,04 MB

1 298,40 MB

INWESTYCJE:
Oświetlenie ulic:
ul. Aleja Drogowców,

ul. Bez Nazwy – w kierunku posesji

nr Nadwiślańska 152A,

ul. Borsucza (początkowy odcinek

od ul. Granicznej),

ul. Jaśminowa (od ul. Rakietowej

ul. Klimatyczna (od nr 1D do nr 1F),

ul. Mała (od ul. Samorządowej do ul.

Wawerskiej),

ul. Pstrągowa od ul. Wiązowskiej

w kierunku ul. Werbeny,

w kierunku rzeki Świder.

Doświetlenie przejść dla 
pieszych:
w Al. Nadwiślańskiej przy Centrum

Kardiologii,

w ul. Jarosławskiej przy skrzyżowaniu

z ul. Telimeny.

Projekty oświetlenia ulic:
ul. Hłaski,

ul. Grzybowa (od ul. Matejki – na

wysokości zabudowy mieszkaniowej),

ul. Polna (na odcinku równoległym do

głównego przebiegu ulicy Polnej

ul. Bema (od ul. Polnej do ul. Bema

w okolicy ul. Św. Józefa),

z nawierzchnią asfaltową).

Łączna kwota przeznaczona na oświetlenie wyniosła w 2021 roku 1 438 693 zł (w 2020 roku 
na ten cel przeznaczono 1 427 449 zł) i obejmowała:

bieżące utrzymanie (konserwację i remonty oświetlenia, koszt energii elektrycznej 
i usług dystrybucji dla oświetlenia ulicznego, inne koszty np. dzierżawa urządzeń 
– słupów od PGE, opłaty za podłączenie do sieci PGE) – 1 114 800 zł

Koszt zadań inwestycyjnych (projektowanie i  budowa oświetlenia, doświetlenia 
przejść dla pieszych) – 323 893 zł.

– tyle sieci wodociągowej przybyło w 2021 r. Zbudowano ją w ulicach:

 Jęczmiennej (od al. Nadwiślańskiej do Nowowiejskiej),

Słowiczej (od ul. Reymonta do ul. Wiązowska),

Dzikiej (od ul.Werbeny do ul. Ks. Malinowskiego),

Fantastycznej i Sezamkowej wraz z odcinkiem w ul. Godebskiego do włączenia w rejonie ul.Legendy,

 Jałowcowej, Luksusowej i Miłej (od Kwiatowej do Jałowcowej),

Brzozowej (od ul. Owalnej do ul. Budziszewskiej),

Budziszewskiej (od ul. Tadeusza do ul. Brzozowej),

Owalnej (od ul. Kościuszki do ul. Dziekońskiej).

– tyle wynosiła długość sieci wodociągowej na koniec 2021 r.

- tyle wynosiła długość sieci kanalizacyjnej na koniec 2021 r.

– tyle sieci kanalizacyjnej przybyło w 2021 r. Zbudowano ją w ulicach:

 Jęczmiennej (od al. Nadwiślańskiej do Nowowiejskiej),

Żurawiej (od Wiązowskiej do Nadświdrzańskiej).

STRONA 59

STRONA 60
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1. „Mobilny urzędnik” to obsługa upraw-
nionych mieszkańców Józefowa w miejscu ich 
zamieszkania (tj. oddelegowany pracownik 
Urzędu Miasta przyjeżdża do interesanta do 
domu i pomaga wypełnić odpowiedni wnio-
sek, udziela wyjaśnień, przyjmuje wypełnione 
dokumenty, dostarcza je do urzędu).

2. Uprawniony mieszkaniec to osoba 
fi zyczna powyżej 70. roku życia lub osoba le-
gitymująca się orzeczeniem o niepełnospraw-
ności w  stopniu umiarkowanym lub znacz-
nym, zamieszkująca lub przebywająca (np. 
w domu opieki) na terenie Józefowa.

3. Sprawy, które można załatwić poza 
siedzibą urzędu:
• dokonanie wpisu do Centralnej Ewidencji 

i Informacji o Działalności Gospodarczej 

– wpis, zmiana, zawieszenie, wznowienie, 
wykreślenie,

• złożenie wniosku o Kartę Dużej Rodziny 
(program rządowy),

• zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa,
• złożenie deklaracji do Centralnej Ewiden-

cji Emisyjności Budynków (CEEB),
• sprawy związane z  udzieleniem/wypłatą 

dotacji na wymianę źródła ciepła, na usu-
nięcie azbestu, na wykonanie urządzeń 
retencyjnych,

• uzyskanie kopii projektu odcinka bocznego 
sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej,

• złożenie wniosku o zaprojektowanie i wy-
budowanie odcinka sieci wodociągowej i/
lub kanalizacyjnej,

• uzyskanie wypisu i wyrysu z planu miej-
scowego,

• uzyskanie wypisu i  wyrysu ze Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospoda-
rowania Przestrzennego,

• uzyskanie zaświadczenia o  braku planu 
miejscowego,

• uzyskanie zaświadczenia o zalesieniach,
• uzyskanie zaświadczenia o obszarach zde-

gradowanych i rewitalizacji,
• sprawy związane z zawarciem umowy naj-

mu socjalnego,
• złożenie deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi,
• uzyskanie zaświadczenia o niezaleganiu 

w podatkach lub stwierdzeniu stanu zale-
głości,

• złożenie wniosku o  zwrot/zarachowanie 
nadpłaty,

• uzyskanie zezwolenia na wykreślenie hi-
poteki,

• zgłoszenie obowiązku podatkowego lub 
korekta zobowiązania podatkowego (in-
formacja o nieruchomościach i obiektach 
budowlanych, informacja o lasach, infor-
macja o gruntach),

• złożenie wniosków o  przyznanie świad-
czeń rodzinnych,

• złożenie wniosku o wypłatę dodatku osło-
nowego.

4. Zgłoszenia, ewentualne uwagi 
i  wszelkie pytania można kierować do ko-
ordynatora usługi Kingi Boguckiej pod nr 
telefonu 22 779 00 10 w dni robocze w godz. 
10.00–14.00 lub drogą elektroniczną na adres: 
k.bogucka@jozefow.pl. Zgłoszenie powinno 
zawierać imię i nazwisko klienta, adres, przed-
miot usługi oraz nr kontaktowy.

Usługa „Mobilny urzędnik” jest świadczo-
na nieodpłatnie i tylko w granicach admini-
stracyjnych Józefowa. K.B.

Bilet metropolitalny uprawnia mieszkań-
ców Józefowa do zniżki na przejazdy komu-
nikacją warszawskiego ZTM. Dzięki temu 
józefowianie za bilety okresowe obejmujące 
1. i 2. strefę płacą niewiele więcej niż za bilety 
ważne tylko w 1. strefi e. Bilet uprawnia rów-
nież do darmowych przejazdów linią L50 na 
terenie Józefowa.

Warunkiem otrzymania biletu metropoli-
talnego jest wykazanie się rozliczeniem PIT 
na rzecz naszego miasta. Można to zrobić 
przedstawiając potwierdzenie złożenia de-
klaracji podatkowej w urzędzie skarbowym 
w Otwocku za ubiegły rok, ze wskazaniem Jó-
zefowa jako miejsca zamieszkania oraz przed-
stawienie do wglądu jednego z  poniższych 
dokumentów:

• kopii pierwszej strony zeznania podatko-
wego (PIT) za rok ubiegły w podatku od 
osób fi zycznych z pieczęcią wpływu z datą,

• kopii pierwszej strony zeznania podatko-
wego od osób fi zycznych za rok ubiegły 
(PIT) z dokumentem nadania na poczcie 
ze wskazanym adresem nadawcy oraz od-
biorcy urzędu skarbowego w  Otwocku 
jako zeznanie PIT,

• zaświadczenia z urzędu skarbowego, po-
twierdzającego fakt złożenia zeznania 
o wysokości osiągniętego dochodu/ponie-
sionej straty ze wskazaniem Józefowa jako 
miejsca zamieszkania,

• zaświadczenia z urzędu skarbowego, po-
twierdzającego fakt niezłożenia zeznania 
podatkowego ze względu na nieosiąganie 

dochodu za rok ubiegły, z  jednoczesną 
informacją o zarejestrowaniu w urzędzie 
skarbowym w  Otwocku ze wskazaniem 
Józefowa jako miejsca zamieszkania i rozli-
czaniu podatku w latach ubiegłych,

• kopii pierwszej strony zeznania podatko-
wego od osób fi zycznych za rok ubiegły 
(PIT) z  urzędowym poświadczeniem 
odbioru, wydanego przez elektroniczną 
skrzynkę podawczą systemu elektronicz-
nego administracji podatkowej.
A w przypadku nowych mieszkańców Jó-

zefowa – okazanie potwierdzenia złożenia 
w  urzędzie skarbowym w  Otwocku zgło-
szenia aktualizacyjnego (ZAP3) w  zakresie 
zmiany adresu zamieszkania.

(Miasto Józefów)

Czytelnicy pytają 

„Mobilny urzędnik”
– wȦczym może pomóc?
Od kwietnia 2022 roku, jeśli mieszkasz w Józefowie, masz powyżej 70 lat 
lub legitymujesz się orzeczeniem o niepełnosprawności, możesz skorzy-
stać z usługi „Mobilny urzędnik”. Ma ona na celu poprawę dostępności 
usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych potrzebach i jest reali-
zowana na podstawie zarządzenia nr 55/2022 Burmistrza Miasta Józefo-
wa z 29 marca 2022 r. W związku z pytaniami dotyczącymi zasad realizacji 
usługi i zakresu spraw możliwych do załatwienia w ten sposób, przedsta-
wiamy kolejne objaśnienia.

Bilet metropolitalny ważny dłużej!
Zarządzeniem burmistrza, dofi nansowany z budżetu miasta bilet metropolitalny będzie ważny do czerwca 2024 roku. 
Bilet będą mogli otrzymać również nowi mieszkańcy, którzy jeszcze nie rozliczali podatku na rzecz Józefowa.



Program pozwala na uzyskanie dofi nan-
sowania do zakupu i  montażu, jako źródeł 
ogrzewania, mniej emisyjnych urządzeń 
typu:
• pompy ciepła,
• kotła gazowego lub olejowego,
• ogrzewania elektrycznego,
• kotła opalanego biomasą zgodnego 

z obecnie wymaganymi standardami.
Kwota dotacji uzależniona jest od rodzaju 

planowanego do zamontowania źródła ciepła 
oraz rodzaju budynku, w jakim ta inwestycja 
jest planowana. Maksymalna kwota dotacji 
do inwestycji wynosi 6000 zł.

Obecnie obowiązujący regulamin umoż-
liwia uzyskanie dofi nansowania także wła-
ścicielom budynków wielorodzinnych bądź 
lokali w tych budynkach, a także właścicie-
lom innych budynków ogrzewanych, w któ-
rych zainstalowane jest źródło ciepła na pa-
liwo stałe. 

Składając wniosek o  dofinansowanie 
z programu gminnego właściciele jednoro-
dzinnych budynków mieszkalnych mogą 
starać się jednocześnie o  dofinansowanie 

z programu rządowego „Czyste powietrze”, 
a  uzupełnieniem powyższych instrumen-
tów może być ulga termomodernizacyjna, 
pozwalająca na odliczenie od dochodu tych 
kosztów poniesionych na inwestycje, które 
nie podlegały dofi nansowaniu.

Przy procedurze rozpatrywania złożonej 
dokumentacji brana jest pod uwagę kolej-
ność złożenia wniosku o dofi nansowanie.

Pamiętaj! 

W przypadku zakupu i montażu nowego 
źródła ciepła kosztami branymi pod uwagę są 
jedynie te, które zostały poniesione po pozy-
tywnym rozpatrzeniu wniosku o dofi nanso-
wanie i podpisaniu umowy o dotację. Zwróć 
uwagę na termin wystawienia faktury przez 
wykonawcę.

Nie zwlekaj, złóż wniosek, podpisz umo-
wę, zrealizuj inwestycję i otrzymaj dofi nan-
sowanie!

Zgodnie z  treścią uchwały antysmogo-
wej kotły niespełniające wymagań dla klas 

3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012 
muszą zostać zlikwidowane do końca 2022 
roku. Powyższy obowiązek dotyczy także 
właścicieli kominków lub pieców wolnosto-
jących, niespełniających wymagań wskaza-
nych w uchwale antysmogowej bez względu 
na to, czy są użytkowane, czy stanowią funk-
cję rekreacyjną, muszą zostać dostosowane 
do określonych wymagań lub zlikwidowane.

Formalności

Wnioski o  udzielenie dofinansowania 
przyjmowane są od 24 maja do wyczerpania 
środków na ten cel, jednak nie później niż do 
31 sierpnia 2022 roku.
Więcej informacji: 
Maciej Bogusz, m.bogusz@jozefow.pl, 
tel. 22 778 11 82, +48 789 036 769.

Szczegóły w załączniku określającym za-
sady udzielania dotacji na realizację inwesty-
cji polegających na wymianie źródła ciepła 
do Uchwały Nr 241/VIII/2020 Rady Miasta 
Józefowa z 29 października 2020 roku.

Wymień swój stary kocioł do końca 
roku – uzyskaj dofi nansowanie 
zȦprogramu gminnego 
Burmistrz Miasta Józefowa zawiadamia, że rozpoczęto dodatkowy nabór wniosków o dofi nansowanie do wy-
miany źródeł ciepła na paliwo stałe. 
Termin składania wniosków – do wyczerpania środków, nie później jednak niż do 31 sierpnia 2022 roku.

Program „Moje ciepło” wystartował! 
Uzyskaj wsparcie na zakup iȦmontaż pompy ciepła wȦswoim nowym domu

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rozpoczął nabór wniosków o dofi nansowanie z pro-
gramu „Moje ciepło”, obowiązuje nabór ciągły, a tym samym niezbędną dokumentację można składać w terminie od 
29 kwietnia 2022 do 31 grudnia 2026 roku. 

Program kierowany jest wyłącznie do właścicieli nowych jednorodzinnych budynków mieszkalnych, którzy mogą sta-
rać się o dofi nansowanie na zakup i montaż pompy ciepła w kwocie od 7000 zł do nawet 21 000 zł. Kwota dotacji uza-
leżniona jest m.in. od rodzaju planowanej do zamontowania pompy ciepła. Ważną kwesƟ ą jest także wymóg dotyczący 
zapotrzebowania budynku na nieodnawialną energię pierwotną, otóż uzyskanie dotacji możliwe jest wyłącznie w przy-
padku budynków o podwyższonym standardzie energetycznym. 

Więcej informacji:
hƩ ps://wfosigw.pl/szansa-na-uzyskanie-z-nfosigw-dotacji-do-pomp-ciepla-w-nowo-budowanych-domach-program-

moje-cieplo-wystartowal/
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Zadanie polega na modernizacji oświetle-
nia zewnętrznego na bardziej energooszczęd-
ne w zakresie istniejącej sieci oświetleniowej 
na terenie Józefowa. Zostaną wymienione 
wyeksploatowane oprawy sodowe na ener-
gooszczędne oprawy LED z  wewnętrzną, 
autonomiczną redukcją mocy przy ulicach 
Kardynała Wyszyńskiego i Granicznej. Prze-
widywana ilość opraw do wymiany to 168 
sztuk. Inwestycja ułatwi rozwiązanie proble-

mów środowiskowych. Modernizacja oświe-
tlenia ulicznego ma także na celu poprawę 
bezpieczeństwa i  komfortu użytkowników 
dróg, a także rozświetlenie obiektów i prze-
strzeni miejskiej.

Oprawy LED wyróżniają się długotrwa-
łością, dzięki której miasto będzie mogło 
zaoszczędzić dodatkowe środki na kosztach 
konserwacji i wymiany opraw.

(Miasto Józefów)

Zdarzenie miało miejsce pod koniec maja. 
Pewnej soboty, wcześnie rano uwagę opera-
tora monitoringu przykuło dwóch młodych 
mężczyzn kręcących się w pobliżu przypię-
tych rowerów obok peronu PKP Józefów. 
Obaj wyraźnie się rozglądali czy przypadkiem 
ktoś ich nie obserwuje. W pewnej chwili je-
den z nich wyjął niewielkie nożyce i sprawnie 
przeciął linki przy dwóch rowerach. Szybko 
wskoczył na jeden z nich i przejechał na dru-
gą stronę torów. Operator monitoringu na-

tychmiast powiadomił policjantów. Sam zaś 
obserwował drogę ucieczki złodziei. Mun-
durowi z  naszego komisariatu szybko ujęli 
sprawców kradzieży, którymi okazali się 29- 
i 31-letni mieszkańcy Warszawy. 

Kilkanaście dni wcześniej inny operator, 
po otrzymaniu informacji o kradzieży roweru 
dzień wcześniej w Michalinie, sprawdził zapis 
z kamer, co skutkowało ujawnieniem jeszcze 
kilku innych kradzieży przez tego samego 
mężczyznę. 

W sumie dzięki czujności naszych opera-
torów trzem złodziejom postawiono siedem 
zarzutów. Grozi im za to do pięciu lat więzie-
nia. Udało się też odzyskać mienie o wartości 
ponad 4000 zł. 

Komendant straży miejskiej wystąpił do 
władz naszego miasta o nagrodzenie wzoro-
wych operatorów miejskiego monitoringu.

Tekst i foto: Wojciech Sergiejuk

Na początku maja radni z Komisji Ładu 
Przestrzennego i  Ochrony Środowiska po-
stanowili zorganizować spotkanie wyjazdo-
we w rejonie dawnego hotelu „Pod Dębami” 
przy ul. Nadwiślańskiej. Na tym terenie pla-
nowana jest budowa dużego ośrodka rekre-
acyjno- wypoczynkowego przez prywatnego 

inwestora. Miejsce to położone jest wśród 
pięknego starodrzewu, gdzie dominują kil-
kudziesięcioletnie dęby. To właśnie dęby 
były przedmiotem zainteresowania radnych. 
A jest o co się martwić, bo już są widoczne 
przykłady degradacji okolicy przez miesz-
kańców. Nad jeziorkiem, zwanym potocznie 

„Księżycowym Dołkiem” ktoś usiłował pod-
palić jeden z dębów.

W spotkaniu z radnymi uczestniczył kie-
rownik Referatu Zagospodarowania Prze-
strzennego Urzędu Miasta Dariusz Rogow-
ski, który szczegółowo wyjaśniał radnym, 
jakiego rodzaju ma to być inwestycja. Mamy 
nadzieję, że zarówno radni, jak i  inwestor, 
znajdą wyjście, by ten swoisty mikroklimat, 
wraz z pięknymi dębami w rejonie dawnego 
hotelu, został zachowany. WS

Jaśniej iȦbezpieczniej na drogach
Miastu udało się pozyskać dofi-
nansowanie z programu „Mazow-
sze dla klimatu” w wysokości do 
100 000 zł do modernizacji oświe-
tlenia drogowego. Dzięki przedsię-
wzięciu „Energooszczędne miasto 
dla klimatu” będzie nie tylko ja-
śniej, ale i bardziej ekologicznie.

Sokole oko monitoringu
Nie tak dawno pisaliśmy o pojmaniu na gorącym uczynku złodzieja ro-
werów dzięki czujności operatorki miejskiego monitoringu i szybkiej akcji 
józefowskich policjantów. I znowu trzech kolejnych amatorów cudzych 
dwóch kółek zostało wypatrzonych przez naszych operatorów i trafi ło 
przed oblicze wymiaru sprawiedliwości.

Radni troszczą się oȦdęby
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Skuteczne NIE 
dla podziału Józefowa

Kiedy w  sierpniu 1877 roku otwierano 
Drogę Żelazną Nadwiślańską, czyli linię kole-
jową nr 7, Józefów nie był jeszcze miastem. Dla 
okolicznych wsi i letnisk rozwój transportu ko-
lejowego był szansą i atutem. Dziś niewątpli-
wie funkcjonowanie pociągów podmiejskich, 
którymi dojeżdżamy do Warszawy, jest wciąż 
atutem, ale Józefów przez kolejowe tory jest 
symbolicznie podzielony na wschodnią i za-
chodnią część. Wkrótce ten podział, niestety, 
będzie wyraźniejszy. 

Kilka lat temu pojawiły się doniesienia, że 
kolejarze dla ruchu dalekobieżnego chcą zbu-
dować trzeci i czwarty tor przez nasze miasto. 
Apel mieszkańców i władz miasta był wspól-
ny – NIE DLA PODZIAŁU JÓZEFOWA 
PRZEZ PKP. Dziś projekt ten staje się faktem, 
a my wiemy już, jak będzie wyglądało nasze 
miasto po nieproszonej inwestycji PKP.

Opór społeczny, presja, naciski, petycje 
i  rozmowy doprowadziły do wielu spotkań 
i  dyskusji. Kolejarze, początkowo niechętni 
do współpracy, zgodzili się na niemal wszyst-
kie postulaty płynące z Józefowa. I choć trze-
ci oraz czwarty tor powstaną, to na naszych 
warunkach. 8 czerwca przedstawiciele PKP 
przyjechali do naszego miasta, aby spotkać się 
z burmistrzami i Radą Miasta Józefowa. Była 
to okazja do uporządkowania wiedzy, zadania 
pytań i dyskusji na najważniejsze tematy. 

Ustalenia
• Trzeci i czwarty tor powstaną odpowied-

nio po wschodniej i zachodniej części mia-
sta. Podobnie „obudowany” będzie most 
na rzece Świder. Dla nas oznacza to likwi-
dację parkingów naziemnych, które cieszą 
się aktualnie dużym powodzeniem. Kole-
jarze są jednak chętni do wydzierżawienia 
w  zamian kawałka terenu nieco dalej od 
przystanku pociągów.

• Analiza hałasu i raport oddziaływania na 
środowisko, uwzględniające prędkość kur-
sowania pociągów, wskazują jasno – ekra-
ny akustyczne to obowiązek. 

• Przewoźnicy zakładają, że przez Józefów 
przejedzie dziennie około 200 pociągów. 
Biorąc pod uwagę nocną przerwę w kur-
sowaniu większości składów, daje nam to 
pociąg co sześć minut. Gdyby dziś pociągi 
kursowały z taką częstotliwością, to szla-
bany na przejazdach naziemnych byłyby 
niemal cały czas opuszczone. Na taki pa-
raliż pozwolić sobie nie możemy, dlatego 
powstaną dwie przeprawy bezkolizyjne – 
tunel i wiadukt.

Komu to potrzebne?
Kolej ma ambitne plany rozwoju – wspie-

rane przez Unię Europejską – gdyż jest najbar-
dziej wydajnym i niskoemisyjnym środkiem 
transportu. Miliardy złotych są inwestowa-
ne w odnawialne źródła energii przy torach. 
Wszystko po to, aby energia trakcyjna pocho-
dziła w ponad 80% z odnawialnych źródeł. Bio-
rąc pod uwagę ostatnie głosowanie Parlamen-
tu Europejskiego w sprawie zakazu sprzedaży 
samochodów spalinowych od 2035 roku, nie 
dziwi, że inwestowanie w transport niskoemi-
syjny wpisuje się w politykę UE. 

Kolejarze planują, aby wszystkie wjazdy 
torowe do Warszawy były w układzie cztero-
torowym. Pozwoli to nie tylko na oddzielenie 
ruchu dalekobieżnego od podmiejskiego, ale 
także zwiększy przepustowość tras i zmniejszy 
utrudnienia w przypadku awarii. 

Czy ekrany to konieczność?
Analiza hałasu nie pozostawia złudzeń – 

tak. Ekrany powstaną od przystanku osobowe-
go Świder aż po Wawer. Ich wysokość wahać 
się będzie od 2,5 do prawie 6 metrów w skraj-
nych przypadkach. Początkowo o  ekranach 
akustycznych nie było mowy, ale gdy kolejarze 
zdecydowali się zbudować nie tylko trzeci, ale 
i czwarty tor, stały się koniecznością. 

Oprócz tłumienia hałasu będą pełniły tak-
że inną rolę – strażnika bezpieczeństwa. Już 
dziś co jakiś czas na torach dochodzi do trage-
dii i skrajnie niebezpiecznych sytuacji. Igranie 
z życiem jest smutną codziennością. Przerażać 
może wysokość ekranów. Choć średnio będą 
miały ponad trzy metry, to na niektórych frag-
mentach ich wysokość przekroczy pięć me-
trów. Dobra wiadomość jest taka, że prawie na 

całej długości Józefowa ekrany będzie można 
obsadzić roślinami, pnączami, tak by stały 
się wielką ścianą zieleni. Miasto zadba o  to 
z największą starannością! Ekrany akustycz-
ne zostaną ustawione blisko krawędzi jezdni, 
ponieważ nowe tory będą także biegły bliżej 
jezdni niż obecnego torowiska, ze względu na 
unikanie łuków, skrętów. 

W przestrzeni torowej, czyli na terenie PKP 
pomiędzy ekranami, znikną drzewa. Władze 
Józefowa postulują o  nasadzenia zamienne 
w ramach choćby częściowej rekompensaty.

Ruch po budowie trzeciego 
i czwartego toru

Choć na modernizacji skorzystają głównie 
pociągi dalekobieżne, to i dla nas szykują się 
zmiany na lepsze. Pociągi podmiejskie będą 
mogły jeździć częściej i  szybciej. Prędkość 
maksymalna dla SKM i  KM wzrośnie do 
120 km/h, zaś pociągi dalekobieżne pojadą 
z prędkością 160 km/h. 

Jak informują przedstawiciele PKP – nie ma 
planów, aby linia otwocka stała się szlakiem dla 
przejazdów towarowych. Te mają już swoją tra-
sę i będą pojawiać się u nas jedynie gościnnie, 
w skrajnych przypadkach. Zwiększy się nato-
miast liczba pociągów dalekobieżnych, które 
zatrzymają się w Otwocku. 

Postulaty miasta
Kiedy w grudniu 2016 roku władze miasta 

i  aktywiści józefowscy spotykali się w  sie-
dzibie PKP z władzami PKP PLK, nie było 
jeszcze wiadomo czy kolejarze uwzględnią 
nasze postulaty. Dziś wiemy, że wykonają 
niemal wszystko, o  co prosiliśmy. Wiadukt 
dla samochodów i ciąg pieszo-rowerowy na 

PKP zbuduje trzeci iȦczwarty tor 

Pochłaniająco-rozpraszający ekran akustyczny wysokości 5 metrów, na całej swej powierzchni 
pokryty roślinnością pnącą (www.techbud.com.pl/halas7.htm)
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Przewidywane koszty przedsięwzięcia to 14.112.902,06 zł. Dofi nansowanie 85% tj. 
11.995.966,75 zł.

Projekt przewiduje budowę dwóch budynków mieszkalnych (3 kondygnacje - w tym 
poddasze użytkowe) z 48 mieszkaniami, miejsca postojowe dla samochodów, wiaty na ro-
wery oraz plac zabaw. Gotowe są już projekt budowlany oraz pozwolenie na budowę. Nie-
bawem zostanie ogłoszony przetarg.

 (Miasto Józefów)

fot. Adrianna Raszkowska, archiwum UM

wysokości ulic Brücknera-Werbeny, dwa pod-
ziemne przejścia dla pieszych (z pochylnia-
mi) na przystanku PKP Michalin, tunel dla 
samochodów i droga rowerowa na wysokości 
ulic Cichej-Matejki (ukośnie w stosunku do 
torów), przejście podziemne dla pieszych na 
wysokości ulic Cichej-Matejki (prostopadle 
w stosunku do torów) – po jednej stronie za-
kończone windą, po drugiej pochylnią, dwa 
podziemne przejścia dla pieszych (jedno z po-
chylnią, drugie z windą) na przystanku PKP 
Józefów, ciąg pieszo-rowerowy pod torami na 
wysokości „starej Wiązowskiej” (Wroniej). 
Przejścia podziemne będą monitorowane.

Co z zabytkowymi 
wiatami na stacjach?

Budynki na przystankach osobowych w Jó-
zefowie i  Michalinie zostały wybudowane 
przed wojną i tworzą ciąg obiektów, które mają 
imitować wagony lokomotywy, zaś imitacją 
lokomotywy jest budynek stacji w Otwocku. 
Wszystkie te obiekty są zabytkami objętymi 
ochroną Mazowieckiego Konserwatora Za-
bytków. Kolejarze planują remont budynków 
wraz z  wykonaniem przyłączy, ale decyzja 
o tym, jak zagospodarowane będzie ich wnę-
trze, należy do PKP SA. Na naszych peronach 
pojawi się nowe nagłośnienie i wyświetlacze. 
Przystanki zostaną wyposażone w  system 
dynamicznej informacji pasażerskiej, dzięki 
czemu podróżni będą na bieżąco informowani 
o ewentualnych opóźnieniach czy zmianach 
w rozkładzie jazdy pociągów.

Na terenie Józefowa nie są planowane żad-
ne wyburzenia. W czasie inwestycji kolejarzy 
zostanie utrzymany ruch kolejowy. Aktualny 
termin rozpoczęcia prac to 2024 rok, jednak-
że data ta może ulec zmianie w zależności od 
postępowań formalnych, przetargów, uzyska-
nia pozwoleń i decyzji. 

Jakub Bajtler

Dofi nasowanie do budynków komunalnych

12 mln zł zȦBGK
Józefów otrzymał dofi nansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego 
w wysokości blisko 12 mln zł do budowy dwóch budynków komunal-
nych przy Wiązowskiej 95.

MINI BUS Karczew zawiesza przejazdy do Warszawy:
Szanowni Państwo,

z przykrością informujemy, iż od 1 lipca 2022 roku, z powodu dynamicznie 
rosnących kosztów eksploatacyjnych oraz braku wsparcia fi nansowego ze 

strony Urzędu Gminy Karczew, zawieszeniu ulegają połączenia 
autobusowe na liniach Karczew–Warszawa oraz 

Karczew–Otwock.
Pozostałe linie: Śródborów, Mlądz oraz 

Celestynów, kursują bez zmian.

W Towarzystwie Przyjaciół Józefowa zmiany: Janina Witkowska, zasłużona dla Mia-
sta Józefowa, pomysłodawczyni i realizatorka Imienin Miasta i unikalnej nagrody Portula 
in mundus (Furtka na świat ) dla osób szczególnie zasłużonych w kulturalny rozwój nasze-
go miasta przedstawiła sprawozdanie ze swojej i TPJ działalności i - ze względu na ograni-
czone możliwości zdrowotne - złożyła rezygnację z funkcji przewodniczącej. Za ogromny 
wkład pracy w rozwój Józefowa dziękowali Janinie Witkowskiej zgromadzeni na zebraniu 
sprawozdawczo – wyborczym członkowie TPJ i burmistrz Marek Banaszek wraz z ze swo-
im zastępcą Piotrem Gąszczem. 

Nowym przewodniczącym TPJ wybrany został Robert Lewandowski pomysło-
dawca i wydawca Roczników Józefowskich i Wydawnictwa Świdermajer. 

Janina Witkowska w nowym Zarządzie TPJ wybrana została honorową przewodniczą-
cą Towarzystwa.   (w.z.)

Flagi Józefowa na 
ulicach

W związku z 60. rocznicą nadania miastu praw 
miejskich, dzień przed hucznymi obchodami, na 
głównych ulicach pojawiły się f lagi Józefowa. Na 
fl agę Józefowa składają się: niebieski pionowy pas, 
żółty pionowy pasek i biało-czerwone barwy ułożone 
poziomo jak we fl adze Polski. Flaga Józefowa po raz 
pierwszy pojawia się ofi cjalnie w dokumentach w sta-
tucie miasta z 6 września 1996 r. Kolory nawiązują do 
herbu Józefowa, który został zatwierdzony w 1984 r., 
ale istniał dużo wcześniej. 

(Miasto Józefów)

Kronika kadrowa



Ludzie mówią, że…Ludzie mówią, że…
W dobie systematycznie rosnących cen paliw Polacy przekonali się, że W dobie systematycznie rosnących cen paliw Polacy przekonali się, że 
rowery to doskonała alternatywa dla podróżowania samochodem. rowery to doskonała alternatywa dla podróżowania samochodem. 
8 na 10 Polaków w sezonie wiosenno-letnim wybiera rower nie tylko 8 na 10 Polaków w sezonie wiosenno-letnim wybiera rower nie tylko 
w celach rekreacyjnych, ale też by dojeżdżać do pracy czy sklepu. Czy w celach rekreacyjnych, ale też by dojeżdżać do pracy czy sklepu. Czy 
nasze miasto stwarza dobre warunki dla cyklistów? Jak oceniasz sieć tras nasze miasto stwarza dobre warunki dla cyklistów? Jak oceniasz sieć tras 
rowerowych w Józefowie?rowerowych w Józefowie?

Ewelina Kobza z ul. Brzozowej
Z wiosną, ja i  moja rodzina odkurzamy 

rowery i  staramy się jak najczęściej z  nich 
korzystać. W ostatnich latach powstało wiele 
kilometrów ścieżek, ale najczęściej wybieram 
te wzdłuż Wyszyńskiego, torów oraz Wa-
werskiej. Szczególnie komfortowo jeździ się 
tą ostatnią trasą – jest nowa, równa, bardzo 
szeroka i  tam czuję się najbezpieczniej po-
dróżując z dziećmi. Życzyłabym sobie, żeby 
pozostałe ścieżki w Józefowie również były 
takiej jakości. Po wielu latach trasa wzdłuż 
Wiązowskiej, przy której rozmawiamy, po-
zostawia już sporo do życzenia – bywa nie-
równo, spod kostki wyłaniają się korzenie, 
miejscami jest również wąsko i nieraz trzeba 
wymijać pieszych. Nawet przed chwilą mia-
łam tutaj niebezpieczną sytuację, właśnie 
z  uwagi na zwężenie i  słabą widoczność. 
Ścieżka przy Piłsudskiego także ma już swoje 
lata i przydałby się jej remont.

Maciej Rosłoniec z ul. Wawerskiej
Sieć ścieżek w Józefowie jest mocno roz-

winięta, praktycznie do każdego najważ-
niejszego punktu można dojechać rowerem. 
Trasy w naszym mieście są dobrze oświetlo-
ne i oznakowane. My najczęściej wybieramy 
trasę przy Wawerskiej – o wiele przyjemniej 
jeździ się po drodze pokrytej asfaltem, a poza 
tym droga prowadzi w stronę Świdra i blisko 
stąd do lasu. Niech przybywa kolejnych ki-

lometrów ścieżek dla rowerów, szczególnie 
po wschodniej stronie torów. Tam mocno 
uczęszczane są ulice Reymonta i niedawno 
wyremontowana Skłodowskiej. Nie wyty-
czono jednak ścieżek, które stanowiłyby 
łącznik pomiędzy trasami przy torach i  do 
Wiązowny. Są natomiast niebezpieczne miej-
sca, a takim – mimo że powstało tam dodat-
kowe oświetlenie – jest przejście przez Jaro-
sławską przy ulicy prowadzącej do hotelu. 
Myślę, że rozwiązaniem byłoby postawienie 
tam sygnalizacji świetlnej. 

Zbigniew Niedzielak z ul. Piłsudskiego
Dwa kółka to mój ulubiony środek trans-

portu po Józefowie. Sieć tras rowerowych li-
czy sporo kilometrów i cały czas się rozwija, 
ścieżki są dobrze oznakowane i oświetlone. 
Teraz priorytetem nie powinna być dalsza 
rozbudowa, lecz sukcesywna wymiana ru-
chomych płyt i  kostek brukowych na rzecz 
nawierzchni asfaltowej. Szczególnie można 
się o tym przekonać zimą i jesienią, gdy kostka 
pochłania wodę i jest na niej ślisko. Ogólnie 
nasze ścieżki są bezpieczne, ale nic nie zastąpi 
naszej rozwagi. Należy przestrzegać zasady, 
by przechodzić, a nie przejeżdżać przez przej-
ścia dla pieszych. A trzeba przyznać, że przy 
nowych przepisach kierowcy zdecydowanie 
częściej zwalniają i zatrzymują się przed przej-
ściami. Trzeba też mieć oczy dookoła głowy, 
o  czym przekonałem się, gdy wyjeżdżający 

z  bramy kierowca nie zauważył, że akurat 
jechałem ścieżką. Na szczęście skończyło 
się tylko na wykrzywionym kole w rowerze. 
Niebezpieczeństwo stwarzają także hulajnogi 
elektryczne, które niedawno w sporej liczbie 
pojawiły się w Józefowie. Są bardzo szybkie 
i przede wszystkim zbyt ciche.

Katarzyna Jagaczewska z ul. Orzeszkowej
Jesteśmy zadowoleni, jest gdzie jeździć, 

niech powstaje więcej ścieżek rowerowych! 
Mój syn lubi jeździć nad Wisłę. Może do-
brym pomysłem byłoby zagospodarowanie 
tamtych terenów i  utworzenie wygodnej 
ścieżki wzdłuż rzeki. Oczywiście najwygod-
niej i najbezpieczniej jeździ się trasami wy-
łożonymi asfaltową nawierzchnią. Liczymy, 
że wszystkie ścieżki dla rowerzystów zosta-
ną pokryte asfaltem. Jest jednak jeszcze kil-
ka fragmentów, które wymagają poprawy, 
chociażby ścieżka w pobliżu naszego domu. 
Warto zwrócić uwagę na fakt, że na ścieżce 
wzdłuż Wawerskiej w okolicy pływalni drze-
wa i krzewy mocno utrudniają widoczność, 
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E-hulajnogi w większych miastach Pol-
ski funkcjonują już od kilku sezonów. Teraz 
ich operatorzy zaczęli rozszerzać działal-
ność również na mniejsze miejscowości. 
Takie pojazdy można zauważyć także w Jó-
zefowie. 

Aby w pełni wykorzystać zalety hulajnóg 
elektrycznych, a przy tym nie narażać siebie 
i  innych użytkowników ruchu na niebez-
pieczeństwo, przypominamy obowiązujące 
przepisy.

Gdzie można jeździć?
Co do zasady hulajnogą elektryczną poru-

szamy się po ścieżce rowerowej. 
Po ulicy można jeździć, jeśli nie ma przy 

niej ścieżki rowerowej, a ograniczenie pręd-
kości na ulicy nie jest wyższe niż 30 kilome-
trów na godzinę

Po chodniku można jeździć, jeśli nie ma 
ścieżki rowerowej, a limit prędkości na jezd-
ni wynosi ponad 30 km/h.

Hulajnóg elektrycznych nie można uży-
wać na skwerze przed MOK.

Jak szybko?
Używając hulajnogi elektrycznej na chod-

niku można się poruszać z  prędkością nie 
wyższą niż 20 km/h. 

Jednak, korzystając z  chodnika albo 
drogi dla pieszych, kierujący hulajnogą jest 
obowiązany jechać z  prędkością zbliżo-
ną do prędkości pieszego (określa się ja na 
5–6  km/h), zachować szczególną ostroż-
ność, ustępować pierwszeństwa pieszemu 
oraz nie utrudniać jego ruchu.

Kto może kierować 
e-hulajnogą?

Hulajnogi elektryczne przeznaczone są dla 
osób powyżej 18. roku życia. Młodsze muszą 
mieć specjalne uprawnienia w postaci prawa 
jazdy kategorii AM lub karty rowerowej. Mi-
nimalny wiek osoby kierującej takim pojaz-
dem niezależnie od uprawnień wynosi 10 lat.

Czego nie można?
Zabronione jest poruszanie się hulajnogą 

pod wpływem alkoholu. 
Hulajnogą nie można przewozić innych 

osób, zwierząt i przedmiotów, ani holować 
innych pojazdów.

Gdzie parkować?
W miejscu do tego przeznaczonym (np. 

stojak na rowery). W  razie braku takiego 
miejsca – jak najbliżej zewnętrznej krawędzi 

chodnika, najbardziej oddalonej od jezdni 
oraz równolegle do tej krawędzi. Szerokość 
chodnika pozostawionego dla pieszych musi 
być taka, że nie utrudni im ruchu i  jest nie 
mniejsza niż 1,5 m.

Należy też pamiętać, że znaki B-35 (zakaz 
postoju) i  B-36 (zakaz zatrzymywania się) 
formalnie dotyczą również elektrycznych 
hulajnóg i rowerów. 

Nie wolno też zostawiać hulajnóg na dro-
gach rowerowych lub tuż przy nich.

Mandat za nieprawidłowe pozostawienie 
jej na chodniku – 100 zł.

Zatrzymanie lub postój pojazdu w warun-
kach, w których nie jest on z dostatecznej od-
ległości widoczny dla innych kierujących lub 
powoduje utrudnienie ruchu – 100–300 zł.

– W trosce o bezpieczeństwo własne i pie-
szych bardzo proszę użytkowników hulajnóg 
elektrycznych o  stosowanie się do przepisów 
ruchu drogowego i  zachowanie ostrożności. 
Kierowców samochodów uczulam – tak, jak 
uważacie na rowerzystów zwracajcie proszę 
uwagę na osoby korzystające z hulajnóg. Przy 
zachowaniu rozwagi każdy z nas będzie mógł 
swobodnie i  bezpiecznie korzystać z  jezdni, 
ścieżki rowerowej i chodnika – podkreśla bur-
mistrz Marek Banaszek

Przepisy dotyczące zasady ruchu hulaj-
nóg elektrycznych reguluje ustawa z 30 mar-
ca 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu 
drogowym oraz niektórych innych ustaw.

Hulajnogi elektryczne w Józefowie są ini-
cjatywą zewnętrznej fi rmy. O szczegóły do-
tyczące ich wypożyczania należy zwracać się 
bezpośrednio do operatora. 

Miasto Józefów

zarówno rowerzystom, jak i kierowcom wy-
jeżdżającym z ulicy Długiej. Na tej samej tra-
sie rowerowej jest też nieodpowiednie ozna-
kowanie. Znaki drogowe wskazują, że ruch 
pieszych i rowerzystów może odbywać się na 
całej szerokości, natomiast na samej ścieżce 
namalowano, który pas jest przeznaczony 
dla rowerów, a który dla pieszych. Przez to 
mieliśmy tam parę razy nieprzyjemną sytu-
ację, która kończyła się sprzeczką. Myślę, że 
wypadałoby, aby na każdej trasie w Józefowie 
była jednakowa zasada – rowerzyści powinni 
mieć swoją część, a piesi swoją.

Bartosz Mańkowski z ul. 3 Maja
Warunki dla rowerzystów oceniam zde-

cydowanie na plus – jest gdzie pojeździć. Po 

Józefowie poruszam się rowerem głównie 
w celach rekreacyjnych, a najchętniej wybie-
ram trasę wzdłuż Granicznej, ponieważ jest 
równa jak stół i usytuowana tuż przy lesie. 
Muszę przyznać jednak, że poruszam się 
głównie po zachodniej stronie torów. Druga 
część miasta jest przeze mnie mniej uczęsz-
czana, a wynika to z faktu, że jest tam mało 
ścieżek rowerowych. Trasy są bardzo dobrze 
oznakowane, oświetlone – można śmiało po-
ruszać się po zmroku, więc czuję się na nich 
bezpiecznie. Nic nie zastąpi jednak zdrowe-
go rozsądku i ostrożności. Musimy pamię-
tać, że nie jesteśmy sami na drodze. Kultura, 
życzliwość i  uprzejmość pozwolą uniknąć 
wielu niemiłych i niebezpiecznych sytuacji.

Rozmawiał: Kacper Onisk

Hulajnogi elektryczne 
–Ȧco trzeba wiedzieć?

W Józefowie pojawiły się hulajnogi elektryczne. Jak z nich korzystać, aby wygodnie i bezpiecznie przemieszczać się 
po mieście? Przypominamy obowiązujące przepisy.
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Wakacje w  Józefowie spędza wiele dzie-
ciaków. Samorząd i organizacje pozarządowe 
zadbały o to, by ten letni wypoczynek w mie-
ście był atrakcyjny i – przede wszystkim – bez-
pieczny. Do corocznie organizowanego przez 
miasto konkursu ofert na organizację letnich 
atrakcji stanęły i uzyskały dotację:

Stowarzyszenie „Uśmiech dla Dwójki” 
(przy Szkole Podstawowej nr 2) 
ul. Graniczna 26, 05-410 Józefów, tel. 783 968 
907, e-mail: usmiechdladwojki@gmail.com
„Letnie świetlice profi laktyczne” 
htt p://usmiechdladwojki.pl/lato-2022/
Terminy turnusów:  27.06–1.07

4.07–8.07
11.07–15.07
18.07–22.07
25.07–29.07

Dofinansowanie z  budżetu Józefowa – 
35 000 zł.
Opieka w godzinach 7.30–16.30, obiad i pod-
wieczorek, basen, zajęcia sportowe, leśne wy-
prawy, wycieczka, zajęcia plastyczne, zajęcia 
edukacyjne, zajęcia profi laktyczne, gry plan-
szowe, gry i zabawy na świeżym powietrzu, 
zajęcia związane z  tematyką każdego tygo-

dnia (artystyczne, ekologiczne, przyrodnicze, 
sportowe, naukowe,) ubezpieczenie NNW.
Ilość dzieci – ok. 90.

Stowarzyszenie „Józefowska Trójka” 
(przy Szkole Podstawowej nr 3)
ul. Leśna 39, 05-420 Józefów, tel. 783 968 907,
e-mail: jozefowskatrojka@gmail.com
htt ps://www.facebook.com/J%C3%B3ze-
fowska-Tr%C3%B3jka-101990281388971/
„Letnie świetlice profi laktyczne” 
Terminy turnusów:  27.06–1.07

4.07–8.07
11.07–15.07
18.07–22.07
25.07–29.07 

Dofinansowanie z  budżetu Józefowa – 
35  000 zł.
Opieka w godzinach 7.30-16.30, obiad i pod-
wieczorek, basen, zajęcia sportowe, leśne wy-
prawy, wycieczka, zajęcia plastyczne, zajęcia 
edukacyjne, zajęcia profi laktyczne, gry plan-
szowe, gry i zabawy na świeżym powietrzu, 
zajęcia związane z  tematyką każdego tygo-
dnia (artystyczne, ekologiczne, przyrodnicze, 
sportowe, naukowe,) ubezpieczenie NNW.
Ilość dzieci – ok. 90.

Wyjazd, organizowany przez 
Stowarzyszenie im. Teresy Kras 
z Lublina, dla 16 dzieci w ramach 
otwartych konkursów ofert.
Wypoczynek zostanie zorganizowany w for-
mie kolonii profi laktycznych:
Miejscowość: Ochotnica Dolna w woj. ma-
łopolskim, ośrodek wypoczynkowy „Barna-
siówka”.
Transport autokarowy.
Termin: 30.06–9.07.
Ilość dzieci: 16 osób z Józefowa.
Dofinansowanie z  budżetu Józefowa – 
26 000 zł.

„Modelarskie wakacje z muzeum” 
– Towarzystwo Historyczno-Edukacyjne 
Muzeum 2. Korpusu w Józefowie.
http://jozefow.bip.eur.pl/public/getFile-
?id=552294
Nauka modelarstwa organizowana dwa razy 
w tygodniu po dwie godziny w grupach – po 
wcześniejszym zapisie.
Zajęcia rozpoczynają się w okresie wakacyj-
nym. Młodzi konstruktorzy poznają budowę 
pojazdów jeżdżących i latających oraz tech-
niki malowania i odwzorowywania rzeczy-
wistych modeli. Zajęcia pozwalają rozwijać 
się manualnie i technicznie.
Dofinansowanie z  budżetu Józefowa – 
9000 zł.

Sportowo-rekreacyjna akcja wakacyjna 
przy ulicy Długiej 44 rozpocznie się już w po-
niedziałek 27 czerwca, a potrwa do środy 31 
sierpnia. Dzieci, młodzież i studenci z Józefo-
wa będą mogli liczyć na dobrze znane i ocze-
kiwane atrakcje.

Pływalnia
Utartym w  ubiegłych latach szlakiem 

w  godzinach 9.00–16.00 zainteresowani 
będą mogli korzystać z godzinnych wejść na 
basen, na którym rozstawiony będzie wodny 
tor przeszkód Wibit. Warunkiem wstępu bę-
dzie dokument potwierdzający zamieszkiwa-
nie naszego miasta.

Hala sportowa i boisko 
zewnętrzne

Pod okiem instruktorów w  godzinach 
9.00–17.00 w  hali sportowej odbywać się 
będą zajęcia, których harmonogram zosta-
nie ustalony na początku wakacji. Królować 
będą gry zespołowe: piłka nożna, siatkówka 

i koszykówka, a także tenis stołowy oraz inne 
zabawy ruchowe. Jeśli będzie na to pozwalać 
pogoda, aktywności te będą przenoszone na 
boisko zewnętrzne, przy którym znajduje się 
bieżnia sprinterska oraz plac zabaw.

Warsztaty artystyczne
W wakacyjnych planach ICSiR znajdu-

ją się także warsztaty artystyczne – chętni 
będą mogli samodzielnie wykonać mydełka 
glicerynowe, przypinki, świeczki. Terminy 

spotkań będą publikowane na stronie oraz 
Facebooku ICSiR.

Znamy natomiast harmonogram warsz-
tatów skimboardowych, które w ubiegłych 
latach cieszyły się dużą popularnością. Za-
interesowani powinni rezerwować sobie 
czwartki i piątki: 21–22 lipca, 28–29 lipca, 
18–19 sierpnia oraz 25–26 sierpnia. 

Zapisy na powyższe zajęcia będą przyj-
mowane od 1 lipca poprzez ESOK przy uli-
cy Długiej 44. 

MP

Bezpieczne wakacje 2022

Lato wȦICSiR
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Nasze miasto dysponuje rozbudowaną 
i zróżnicowaną infrastrukturą sportowo-re-
kreacyjną. Ze względu na rozłożystość Józe-
fowa, obiekty te w kilku przypadkach są od 
siebie znacznie oddalone. Zachęcamy zatem 
do rodzinnych wycieczek rowerowych np. 
szlakiem placów zabaw. Warto, ponieważ na 
mapie miasta nie ma dwóch identycznych 
obiektów tego typu. Każdy oferuje coś uni-
kalnego, dla innej grupy wiekowej, poziomu 
umiejętności etc. Poniżej podajemy adresy, 
które warto odwiedzić.

Miejskie tereny 
sportowo-rekreacyjne

Położony nad brzegiem Świdra obiekt, na 
co dzień użytkowany przez Józefovię Józe-
fów, poza dwoma pełnowymiarowymi bo-
iskami do piłki nożnej (z nawierzchnią natu-
ralną i oświetlone z nawierzchnią sztuczną), 
wyposażony jest w  boisko wielofunkcyjne 
z koszami i bramkami, małe boisko piłkar-
skie ze sztuczną trawą, plac zabaw oraz si-
łownię. Obiekty są dostępne dla wszystkich 
mieszkańców. Adres: ul. Dolna 19.

Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji

Zlokalizowany u zbiegu ulic Wawerskiej 
i  Długiej kompleks, w  pełni przystosowa-
ny dla osób niepełnosprawnych, składa się 
z basenu sportowego, basenu rekreacyjnego, 
80-metrowej zjeżdżalni, sauny, hali spor-

towej oraz położonych na zewnątrz wielo-
funkcyjnego boiska, piłkarskiego boiska ze 
sztuczną trawą oraz placu zabaw.

Adres: ul. Długa 44.

Pozostałe boiska
Boisko wielofunkcyjne przy ulicy Świder-

skiej (na odcinku pomiędzy Sosnową a Le-
śną), czynne w godzinach 14.00–19.00 w dni 
pracy przedszkola przy ul. Sosnowej oraz od 
9.00 do 19.00 w pozostałe dni.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 1 przy 
ul. Mickiewicza 11, czynne poza godzinami 
pracy szkoły.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 2 przy 
ul.  Granicznej 26, czynne poza godzinami 
pracy szkoły.

Skate park
Położony u zbiegu ulic Wawerskiej i Małej 

obiekt od wiosny do jesieni czynny jest co-
dziennie od godziny 9.00 do zmroku.

Miasteczko ruchu 
drogowego 

Świetnie wyposażony obiekt zlokalizo-
wany vis-à-vis skate parku z  wyłączeniem 
zimy czynny jest codziennie od godz. 8.00 
do zmroku. To zdecydowanie punkt obo-
wiązkowy na trasie wycieczek z  dziećmi. 
W miasteczku, które doskonale odzwiercie-
dla infrastrukturę drogową naszego miasta, 

znajdziemy jezdnie asfaltowe, ścieżkę rowe-
rową z  placem treningowym, chodniki dla 
pieszych, sygnalizację świetlną, przejazd ko-
lejowy i znaki drogowe. 

Place zabaw i siłownie 
outdoorowe – lista adresów:
• ul. Asnyka – plac zabaw i siłownia outdo-

orowa,
• ul. Parkowa, czynny po godzinie 14.00 

w dni pracy przedszkola oraz od 9.00 do 
zmroku w pozostałe dni,

• ul. Godebskiego,
• ul. Mała przy boisku SP nr 2,
• ul. Wronia, osiedle TBS,
• ul. Długa, przy ICSiR,
• ul. Moniuszki,
• ul. Dolna, miejskie tereny sportowo-re-

kreacyjne,
• skwer im. św. Jana Pawła II,
• ul. Ks. Malinowskiego,
• ul. 3 Maja (przy parafi i Józefów).

Obiekty są czynne od wiosny do jesieni 
(lub dłużej, jeśli pozwalają na to warunki po-
godowe) w godzinach od 9.00 do zmroku.

Kalistenika i parkour 
– lista adresów:
• ul. Dolna, miejskie tereny sportowo-re-

kreacyjne,
• ul. Asnyka, obok placu zabaw,
• róg ulic Wawerskiej i Polnej. 

Zachęcamy ponadto do odwiedzenia zlo-
kalizowanego przy ul. Skorupki tzw. parku 
kieszonkowego, idealnego miejsca na chwilę 
wytchnienia i uzupełnienie płynów. 

MP

MOK zaprasza:

Obiekty sportowe i rekreacyjne w Józefowie

Polecamy
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Poznajmy się – przedstawia Katarzyna Marcinkiewicz

Czy odbuduje się sekcja kolarska? Czy odbuduje się sekcja kolarska? 
Robert Grzechnik, mieszkaniec Józefowa w roku 1987 zdobył tytuł indy-
widualnego mistrza Polski w kolarstwie szosowym oraz brąz dwójkami 
w wyścigu torowym w parach. A w 1988 roku drużynowe mistrzostwo Pol-
ski juniorów wraz z innymi kolarzami Józefovii – Waldemarem Siwakiem, 
Grzegorzem Cieślakiem i Robertem Dudą – pod wodzą trenera Jerzego 
Pleskota. Wielokrotnie reprezentował Józefovię na wyścigach w latach 
osiemdziesiątych, potem ścigał się jako członek kadry narodowej juniorów. 
Mistrz Polski, nasz sąsiad opowiada naszym Czytelnikom o swojej karierze 
na dwóch kółkach, pasji do kolarstwa oraz o życiu w Józefowie takim, jaki 
był kilka dekad temu i jakim jest obecnie.
Od czego się to wszystko zaczęło?

Chodziłem do siódmej klasy w Szkole Pod-
stawowej nr 1, gdy dawny nauczyciel WF Jerzy 
Sarnecki z Michalina ogłosił nabór do sekcji ko-
larstwa szosowego. Był rok 1982, przyszedł do 
nas na lekcję i zaproponował kolarstwo. Zgłosiło 
się wtedy wielu chłopaków, ja również, bo lubi-
łem sport. Na początku stycznia rozpoczęły się 
treningi. Było nas około trzydziestki z obu szkół, 
trenowaliśmy w sali gimnastycznej w Michalinie. 
Były to treningi ogólnorozwojowe, ale pamiętam, 
że nogi bolały bardzo, zakwasy były potężne. 

Tymczasem mechanik klubowy stawał na 
głowie, żeby skompletować sprzęt. Były to wcze-
sne lata osiemdziesiąte, o pieniądze na wyposa-
żenie było trudno. Kolarzówki, na których roz-
poczęliśmy treningi na przedwiośniu, były bez 
przerzutek., pedały były przypinane paskami.

Od razu startowaliście w wyścigach?
Na rozpoczęcie sezonu wystartowaliśmy 

w  pierwszym wyścigu. Trasa 20 kilometrów, 
starą szosą karczewską, start i meta na Granicz-
nej w Józefowie. Józefovia „biedna, ale twarda”, 
mimo że bez przerzutek wyszło całkiem nieźle. 
Zwyciężyli zawodnicy z klubu Sarmata, Józefo-

via miała miejsce trzecie (Jacek Żaczek) i czwar-
te (Robert Grzechnik). Następny start był już 
po tygodniu w Piasecznie, Józefovia stanęła na 
podium, ja byłem na piątym miejscu, jeszcze 
kilku naszych w pierwszej dziesiątce. Potem już 
niemal co tydzień były wyścigi. Priorytetem był 
Mały Wyścig Pokoju dla młodzików, który od-
bywał się w czasie Wyścigu Pokoju. Niestety po 
złamaniu obojczyka nie wystartowałem jako za-
wodnik, byłem tylko obserwatorem. Wygrał Da-
rek Górski z Michalina i w nagrodę dostał nowy 
rower – Jaguara z przerzutkami na szytkach . Ja 
również jeszcze tego roku dostałem upragnioną 
przerzutkę, ciężką, stalową, ale jednak. W 1983 
i 1984 roku udało się stanąć na podium w MWP. 
Drugie i trzecie miejsce.

Wtedy liczył się tylko rower…
Trenowaliśmy minimum trzy razy w  tygo-

dniu, w weekendy na ogół były zawody. Po Ma-
łym Wyścigu Pokoju z  dużej grupy rekrutów 
zostało nas tylko sześciu czy ośmiu. Był to duży 
wysiłek, nie każdy mógł dać radę, nie zawsze 
rodzice pozwalali. Nasze treningi stawały się 
nieregularne. Wtedy jeden z kolegów powiedział 
nam, że treningi prowadzi też Jerzy Pleskot, dla 

drugiej, bardziej zaawansowanej grupy. Namó-
wił nas, żebyśmy dołączyli, a było nas już tylko 
trzech. Wtedy zobaczyliśmy, co tak naprawdę 
znaczy trening – były szybsze, dłuższe. Po kilku 
tygodniach nasza moc wzrosła o połowę. Zwycię-
żaliśmy w wyścigach, a w wakacje pojechaliśmy 
na prawdziwe, trzytygodniowe sportowe zgrupo-
wanie do Iłowca. Późną jesienią treningi zaczy-
nały już obejmować raczej bieganie i inne sporty 
– narty biegowe, koszykówkę, a na rower wsiada-
liśmy tylko raz w tygodniu. Zima była okresem 
przygotowawczym przed sezonem wiosennym. 
W 1983 roku osiągnąłem sporo zwycięstw. Tre-
ner Pleskot pilnował, żebyśmy się nie przetreno-
wali. I te spokojne treningi zimą oraz intensywne 
wiosną sprawiły, że byliśmy tacy efektywni, że 
zwyciężaliśmy 90% wyścigów. Jeździliśmy na 
zawody takim żółtym Roburem, gdy inni widzieli 
ten samochód, to już tracili rezon, bo wiadomo 
było, że Józefovia zgarnie wszystkie laury.

Po zimie zasłużyłem na nowy rower Romet 
Sport z przerzutkami. Był rok 1983 – nadal by-
łem w kategorii młodzików, ale trenowaliśmy ze 
starszymi juniorami z Józefovii, było to bardzo 
dobre, bo opiekowali się nami troskliwie. Tego 
roku wreszcie weszliśmy do kadry Warszawy.

Miasteczko ruchu drogowego w  Józe-
fowie, które przez okres pandemii bardziej 
służyło rodzicom jako plac zabaw niż miej-
sce do edukacji maluchów, znów zaczyna 
pełnić swoją edukacyjną rolę. Pod koniec 
maja redakcja „Józefowa nad Świdrem” 
wspólnie ze strażą miejską zainicjowała 
szkolenie z  zasad bezpiecznego zachowa-
nia w ruchu drogowym. Strażnicy miejscy 
z dużą cierpliwością tłumaczyli trzeciokla-

sistom z „Dwójki”, jak bezpiecznie przekra-
czać jezdnie na przejściach bez sygnalizacji 
świetlnej, z sygnalizacją, a także jak należy 
zachowywać się na przejściu przez tory ko-
lejowe. Nierzadko musieli też odpowiadać 
na zaskakujące pytania. Po zajęciach na 
wszystkich uczestników czekały ufundowa-
ne przez władze naszego miasta upominki 
w  postaci poprawiających bezpieczeństwo 
kamizelek i  odblaskowych elementów. Jak 

informują strażnicy, placówki oświatowe 
już zaczęły rezerwować terminy kolejnych 
szkoleń na przyszły rok szkolny.

A my dodajmy, że miasteczko otwarte 
jest codziennie od godz. 9.00 aż do zmroku 
i korzystać z niego mogą wszyscy. Pragnie-
my też zaapelować do rodziców. Jeśli wybie-
racie się do miasteczka ruchu drogowego, 
to nie traktujcie go jako fajnego placyku do 
zabaw, lecz jako miejsce, w którym możecie 
uczyć swoje pociechy zasad prawidłowego 
zachowania się na chodniku czy ścieżce ro-
werowej. Wcześnie wpojone dobre nawyki 
w przyszłości zaowocują poprawą bezpie-
czeństwa na naszych drogach.

WS

Bezpieczne wakacje, c.d.

Miasteczko nie do zabawy
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POZNA JMY SIĘ

Jak udawało się godzić sport ze szkołą?
Byłem wtedy w Technikum Łączności w War-

szawie na profi lu sportowym – lekkoatletyka. 
Nauka była ciężka, późno kończyliśmy lekcje. 
Po przejściu zapalenia płuc niestety nie byłem 
w stanie nadrobić zaległości. Przeniosłem się do 
Nukleonika w Otwocku, żeby móc skupić się na 
sporcie. Byłem liderem przez pięć etapów Małego 
Wyścigu Pokoju. Wygrywałem 90% wyścigów. 
Przeszedłem do juniorów młodszych. Na spar-
takiadzie w 1985 roku miałem kraksę i chociaż 
nie doznałem kontuzji, to nie wygrałem. Mimo 
to dostałem powołanie do kadry narodowej 
juniorów, przez dwa sezony reprezentowałem 
Polskę jako junior. Częstotliwość zgrupowań 
była tak duża, że znowu zaczęły się problemy ze 
szkołą. Przeniosłem się do innej klasy i zakoń-
czyłem zawodówkę jako monter podzespołów 
elektronicznych. Pierwszy rok kadry narodowej 
oznaczał ogromne ambicje, zbyt intensywne 
treningi, nieustające zmęczenie. Skutkowało to 
trochę słabszymi wynikami na zawodach, jed-
nak na tyle dobrymi, że dostałem powołanie na 
kolejny rok kadry narodowej. Wtedy już zmą-
drzałem i lepiej rozkładałem siły. Kilkuetapowy 
wyścig dookoła Turcji przyniósł mi dwa drugie 
miejsca etapowe. Ścigałem się niemal cały czas, 
jedynie z kilkudniowymi przerwami. W każdym 
miesiącu brałem udział w  wyścigach między-
narodowych za granicą. Zostałem wyznaczony 
na reprezentanta w Mistrzostwach Świata Ber-
gamo 1987. Nie osiągnęliśmy tam sukcesu jako 
drużyna – wypadliśmy z pierwszej dziesiątki. 
Na ostatniej rundzie w wyścigu indywidualnym 
na 120 km byłem w grupie jako jedyny Polak, 
niestety pękło mi koło. Miałem wtedy 18 lat. 
Okropnie się załamałem. Powrót był ciężki. Na 
kilka tygodni zostawiłem rower. Wtedy już za-
czynały się problemy fi nansowe w klubie.

Mimo to Józefovia nadal 
osiągała sukcesy…

Rok 1987 i 1988 były ostatnimi latami suk-
cesów naszej grupy z 1982 roku. W sumie zdo-
byliśmy sześć, może siedem medali mistrzostw 
Polski. Jeszcze rok lub dwa próbowano sekcję 
kolarską prowadzić, ale brak sukcesów, sprzę-
tu i  fi nansów nieuchronnie ciągnął ją na dno. 
W ostatnim roku sukcesów Józefovii w kolarstwie 
zdobyliśmy drużynowe mistrzostwo Polski. Rok 
wcześniej zdobyłem też złoto w mistrzostwach 
Polski indywidualnie na 120 km, a potem srebro 
i brąz na torze w parach i w sprintach. Dostałem 
powołanie do kadry narodowej, do tzw. orlików, 
ale klub Józefovia się rozpadał. Brakowało mi 
funduszy na rower, spadła motywacja. Wresz-
cie dostałem powołanie do wojska… Posze-
dłem w kamasze do saperów w Kazuniu. Tam 
spotkałem wielu kolegów sportowców. Trener 
Głazowski wciągnął mnie wtedy do sekcji spor-
towej. Wróciłem na rower. Po dwóch miesiącach 
po przysiędze dostałem przydział do Legii War-
szawa. Dzięki temu mogłem mieszkać w domu, 
trenować w  Legii, dostałem trochę pieniędzy, 

podszykowałem rower. Zostałem wytypowany 
na wyścig do Francji. Nie było spektakularnych 
wyników, ale przyzwoite. 

Dobrze było być „legionistą”?
Pojeździłem jeszcze do połowy sezonu, nie 

było wsparcia fi nansowego, nie było też dobrej 
atmosfery. Koniec lat 80. był ogólnie ciężki. 
Nabroiłem i  trafi łem do jednostki karnej przy 
ul. Kozielskiej. Była to jednostka konna, w ra-
mach kary sprzątało się stajnie, ale ja trafi łem 
do kuźni, dzięki temu poznałem kowalstwo, 
a potem i metaloplastykę. To mnie zainteresowa-
ło i być może dzięki temu dziś zajmuję się tym, 
czym się zajmuję. Nie zdecydowałem się podpi-
sać kontraktu na żołnierza zawodowego, żeby 
pozostać w Legii. 

To oznaczało powrót do Józefowa?
Tak, wróciłem do domu. W Józefovii dzia-

łał wtedy Mieczysław Świech. Zaproponowano 
mi trenowanie kolarzy młodzików w Józefovii. 
Miałem grupę 10 chłopców, jeden z nich – Er-
nest Kurowski to mój wychowanek, jeździ do 
tej pory. I jeszcze Sławomir Niciński – został 
mistrzem makroregionu. Zajmowałem się tym 
około roku. Niestety trudno było to robić prak-
tycznie bez wynagrodzenia. Na początku lat 90. 
zamknąłem etap rowerowej pasji. Otworzyłem 
swój biznes – ślusarstwo lekkie. Kilka lat, może 
dekadę nie dotykałem roweru. Potem jeździłem 
rekreacyjnie z  żoną, z  dziećmi. Po 30 latach 
przerwy zobaczyłem na FB, że mój dawny ko-
lega puszcza fi lmiki, jak jeździ rowerem. Przy-
łączyłem się do niego i jeździliśmy we dwóch po 
kilkadziesiąt kilometrów na rowerach górskich. 
Dwa lata temu reaktywowała się nasza dawna 
grupa, wróciliśmy do kolarstwa szosowego. Spo-
tykamy się kilka razy w tygodniu, jeździmy po 
80–100 km latem, zimą krócej. Pasja wróciła. 
Zorganizowaliśmy sobie prywatne zgrupowa-
nie w Chorwacji, trenowaliśmy, zdobyliśmy górę 
Jurę – 1840 m n.p.m. Zrobiłem 30 km podjazdu 
bez zatrzymywania w 2 godz. 37 minut.

Startujemy trochę w wyścigach, ale już nie 
dla wyników, ale bardziej dla spotkań, sportu, 

zdrowia i  ciała. Schudłem przez te dwa lata 
16 kg. Stanisław Koławiecki fi lmuje nasze tre-
ningi i publikuje na YT: „Otwocka Grupa Ko-
larska”. 

Zatem przygoda sportowa, która 
rozpoczęła się w Józefowie, trwa…

Przeżyłem wspaniałe 10 lat jazdy na rowerze, 
nie miałem czasu na głupoty, zobaczyłem dzięki 
temu kawałek świata. I dzisiaj mamy znów tę 
grupę kolarską. Jerzy Pleskot jeździ z nami cały 
czas, jako dziecko byłem w niego zapatrzony, 
był moim guru i dziś jako dorosły nadal darzę 
go głębokim szacunkiem. Jestem przeszczęśliwy. 
Cieszę się z powrotu do formy, do środowiska, do 
zdrowia. Nie ma już takiego parcia na wygrywa-
nie, ale rywalizacja jest i jest dobrze. Kilku z nas 
nadal bierze udział w zawodach. 

Jubileusz 60-lecia miasta Józefowa 
to czas refl eksji. Jak Pan ocenia 
miasto z perspektywy czasu?

Zawsze byłem zadowolony z  mieszkania 
w Józefowie. Lubiłem Józefów z kurzącymi się 
drogami, lubiłem dużą ilość lasów, luźną zabu-
dowę. Teraz jest coraz gęściej, trochę przeszka-
dzają mi markety, jakoś nie mogę się przyzwy-
czaić. 

Ale z drugiej strony super, że poprawiają się 
drogi, doceniam też ścieżki rowerowe, basen 
czy strzelnicę. Jest tu kilka fajnych restauracji, 
sporo szkół, jest czysto. Chciałbym, żeby wrócił 
uzdrowiskowy klimat Józefowa, żeby zachowa-
ło się więcej „świdermajerów”. One mają swój 
urok, nadają charakter naszemu miastu. Lubię 
świderskie plaże, józefowskich morsów, tutejszy 
spokój, to, że nie trzeba daleko jechać, żeby miło 
spędzić czas. Marzy mi się, żeby odbudować sek-
cję kolarską w Józefowie. Moi synowie dorośli, 
mógłbym się zająć trenowaniem kolejnego poko-
lenia kolarzy. Chciałbym, żeby znalazły się na to 
pieniądze, bo chętni na pewno się znajdą. 

Zatem życzę Panu spełnienia tego marze-
nia i dziękuję za rozmowę.

Katarzyna Marcinkiewicz

Ciężki podjazd pod górę w międzynarodowym wyścigu w Czechosłowacji, Robert Grzechnik z nr 19 (1986 r.)   
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Po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią Organizatorzy i  zaangażowani 
mieszkańcy Józefowa – nasi Sąsiedzi – go-
spodarze ogrodów otworzyli furtki, bramy 

i zaprosili nas do tego zielonego, kwitnącego 
prywatnego kawałka naszego miasta. Trady-
cyjnie włączyły się do tej akcji miejskie insty-
tucje organizując licznie atrakcje dla młod-

szych i  starszych, Patronem tegorocznych 
Otwartych Ogrodów było Miasto Józefów 
– nasz 60- letni Jubilat. 

Fot. Wojciech Siergiejuk

Piknik w SP1

Spotkanie w altanie Marzeny i Pawła Kołodziejów

Wycieczka rowerowa z Januszem Prządką

Piknik Przedszkole Szczęśliwych DzieciDbalnia u Irki Chrzanowskiej

Spacer z Lidią DańkoPiknik w SP2

Wernisaż Marii GadowskiejStudio tańca Saute

XII Festiwal Otwarte Ogrody
27–29 maja 2022 r. 

FOTOREPORTA Ż
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„Tango – ulicemiast”/ spektakl muzyczny wystąpią: Teatr Grot
Kinga i Arkadiusz Głogowscy oraz zespół The Goaters

scena plenerowaMOK
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„Jestem, czuję i widzę – pejzaże duszy”/wernisażwystawy
prac Dominiki Łęczyckiej, GaleriaWejścieMOK
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Z inicjatywy Integracyjnego Klubu Roz-
woju Tenisa Stołowego w  Józefowie, a  we 
współpracy z Integracyjnym Centrum Sportu 
i Rekreacji oraz sponsorem głównym IŁ Capi-
tal w pierwszą sobotę czerwca w hali przy ulicy 
Długiej 44 rozegrany został zakrojony na sze-
roką skalę turniej tenisa stołowego. W cało-
dziennych zawodach, w siedmiu kategoriach, 

na dwunastu stołach, zmierzyło się aż 149 
zawodników w wieku od żaka do weterana. 
Dzięki temu, że impreza współfi nansowana 
była przez sponsora IŁ Capital, najlepsi otrzy-
mali atrakcyjne puchary i nagrody rzeczowe, 
a w kategoriach seniorskich ponadto – fi nan-
sowe. Całkowita pula przeznaczona na nagro-
dy wyniosła około czterech tysięcy złotych.

A już na początku wakacji w hali ICSiR 
odbędzie się kolejny turniej tenisa stołowego, 
tym razem fi nansowany ze środków budżetu 
obywatelskiego Józefowa. Szczegóły doty-
czące imprezy pojawią się na facebookowych 
profi lach IKRTS i ICSiR w Józefowie.

MP

Wyniki w poszczeglnych kategoriach

Żacy: 
1. Maja Grzybowska 2. Maja Paziewska 3. 
Ksawery Musiałek. 
Młodzicy: 
1. Antoni Skrzeczkowski 2. Mateusz Zdanu-
czyk 3. Oskar Śluzek. 
Kadeci: 
1. Mateusz Zapaśnik 2. Magdalena Zatyka 3. 
Natalia Paziewska. 
Juniorzy: 
1. Oleg Stefanowicz 2. Wojciech Ćmoch 3. 
Mateusz Burakowski. 
Amatorzy: 
1. Wojciech Ćmoch 2. Dawid Reimer 3. Ro-
bert Rozmus. 
Weterani: 
1. Marcin Jarkowski 2. Paweł Chułerański 3. 
Włodzimierz Brylak. 
Open: 
1. Bartosz Lebrecht 2. Jakub Baranowski 3. 
Marcin Kubic.

Nagrody przyciągnęły do stołów

Pomagamy Ukrainie

Dziękujemy za już, potrzebujemy jeszcze
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wiceburmistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi – kontakt: 
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl
mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484, dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 947 498, dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl

W razie awarii
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego w Józefowie: Eles-Bud Ewa Konopka-
Strusińska, tel. 535 481 335, e-mail: elesbud-konserwacja@wp.pl

Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizaji, oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 0645, 669 251 804

W sprawie odpadów komunalnych
Reklamacje w sprawie nieodebranych odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55

Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w sezonie wiosenno-letnim 
czynny w soboty w godz. od 8.00 do 18.00.

Zapraszamy na nasz profi l na ĩ : 
www.facebook.com/pismoJNS
Archiwalne numery „JnŚ” znajdziecie 
Państwo w Biurze Obsługi Klienta Urzę-
du Miasta oraz w wersji elektronicznej 
na stronie: www.jozefow.pl/jozefow-
-nad-swidrem
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Organizatora turnieju – Klub Sportów 
Walki Bushi – w sprawnym przeprowadze-
niu imprezy w  istotnym stopniu wsparły 
nowoczesne technologie. Zgłoszenia, wery-
fikacje i  ważenie zawodników, losowania, 
a także bieżące informowanie uczestników 
o przebiegu zmagań znacznie ułatwił inter-
netowy asystent Karate Online. Sędziowie 
zaś, w  razie wątpliwości, mogli korzystać 
z  nowoczesnego systemu Video Assistant 
Referee (VAR), którego jedną z  głównych 
aren testowych od zeszłego roku są turnieje 

o Puchar Burmistrza Józefowa. Do poziomu 
organizacyjnego dostosowali się sportowo 
reprezentanci KSW Bushi, którzy wywalczy-
li 13 złotych, 12 srebrnych i 9 brązowych me-
dali, co w punktacji drużynowej zapewniło 
organizatorom tryumf (łącznie w  barwach 
klubu wystąpiło 47 zawodników).

Impreza odbyła się w  takim kształcie 
dzięki ogromnemu zaangażowaniu licznego 
grona wolontariuszy, a  także dzięki wspar-
ciu fi nansowemu Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki, województwa mazowieckiego oraz 

miasta Józefów. Atrakcyjne nagrody rzeczo-
we przekazali ponadto sponsorzy turnieju – 
fi rmy Bell, Asmed i Kokoro by Maciej Mazur.

MP

W mistrzostwach wzięło udział 480 zawodników z  30 
krajów.

Szymon Olpiński jako mistrz Europy i brązowy medalista 
Mistrzostw Świata KWU był rozstawiony i miał wolny los. 
W drugim etapuje eliminacji pokonał po dogrywce zawodni-
ka z Węgier Tamás Rétfalvi z organizacji WKO. Ćwierćfi nał 
to walka z Hiszpanem J Carlos Auge z WKB wygrana także po 
dogrywce. W półfi nale wychowanek shihan Pawła Juszczyka 
zmierzył się z zawodnikiem ze Szwecji Hayder Ali WKO i po 
bardzo ciężkiej i wyrównanej walce w ostatnich sekundach 
przechylił szalę zwycięstwa na swoją korzyść. W fi nale z Wę-
grem Milán Móczó, także z  organizacji WKO, ostatecznie 
o zwycięstwie zdecydowało wazari zdobyte w dogrywce za 
trafi enie na głowę.

Jakub Rutkowski po wygranej przez ippon walce elimina-
cyjnej w półfi nale musiał uznać wyższość zawodnika z Ka-
zachstanu Shasha Eiibov.

Ponadto klub na tych zawodach reprezentowała w katego-
rii seniorów sensei Agnieszka Winek a w kategoriach juniorów 
Natalia Dudek, Jan Lewon, Aleks Wadych i Oskar Gębala, 
którzy tym razem nie weszli do strefy medalowej.

(relacja ze strony: www.szkolawalki.pl
foto: Klub Sportów Walki BUSHI)

Technologie wsparły 
karateków
465 zawodników z 41 klubów z Polski, Łotwy, Ukrainy i Węgier wzięło udział 
w XXIII Turnieju Karate Kyokushin o Puchar Burmistrza Józefowa, który 
7 maja odbył się w hali Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji. Uczest-
nicy imprezy, podzieleni na tzw. „świeżaków” i zaawansowanych, rywali-
zowali według pełnych przepisów kyokushin, dopuszczających wszystkie 
kopnięcia w głowę, tułów i nogi rywali.

IFK Mistrzostwa Świata w hiszpańkiej Walencji – dwa medale dla KSW Bushi

Szymon Olpiński złotym medalistą
Na rozegranych w Walencji Mistrzostwach Świata organizacji IFK Szymon Olpiński wywalczył złoty medal w ka-
tegorii seniorów do 80 kg. To największy sukces sportowy w historii Klubu Sportów Walki Bushi. Brązowy medal 
wywalczył także Jakub Rutkowski w kategorii juniorów 14-15 lat do 70 kg.
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Od 1 stycznia 2028 roku użytkowanie kotłów 3. i 4. klasy stanie się nielegalne
 i zagrożone mandatem do 500 zł lub grzywną do 5000 zł. Od tego czasu, 
ogrzewanie węglem lub biomasą będzie dozwolone tylko w zainstalowanych 
wcześniej kotłach 5 klasy bądź kotłach z certyfikatem ekoprojektu.

Piece i kominki muszą spełniać normy ekoprojektu (potwierdzone certyfika-
tem). Jeśli nie spełniają to należy je wymienić lub wyposażyć w urządzenie 
odpylające (np. elektrofiltr), które obniży emisję pyłu do poziomu zgodnego 
z ekoprojektem.

Budujesz lub remontujesz dom? Jeśli chcesz ogrzewać węglem lub bioma-
są, to od tej daty możesz zainstalować jedynie  kocioł spełniający wymogi 
ekoprojektu.

Całkowity zakaz stosowania mułów i flotów węglowych, mieszanek 
z ich udziałem, węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 0–3 mm 
oraz węgla brunatnego i paliw stałych produkowanych na jego bazie.

Nowo instalowane piece i kominki muszą również spełniać wymagania 
ekoprojektu.

Zakaz spalania drewna o wilgotności powyżej 20%. 
Drewno należy suszyć przynajmniej 2 sezony.

Od 1 stycznia 2023 roku użytkowanie pozaklasowych urządzeń grzewczych 
na węgiel i drewno: kotłów, pieców, kominków, kóz, itp. stanie się niele-
galne i zagrożone mandatem do 500 zł lub grzywną do 5000 zł. Dopusz-
czone do użytkowania pozostaną: kocioł gazowy, przyłączenie do miejskiej 
sieci ciepłowniczej, pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne, kocioł olejowy 
lub kocioł na paliwo stałe (węgiel, pellet, drewno) spełniający wymogi 
ekoprojektu.

Na wymianę kotła i ocieplenie domu można 
dostać dofinansowanie w ramach rządowego 
programu Czyste Powietrze. Niektóre gminy 
oferują również swoje dotacje. Więcej informa-
cji w twoim Urzędzie Gminy oraz na:

3–4 KLASA

www.czystepowietrze.gov.pl
tel.: 22 340 40 80 www.powietrze.mazovia.pl
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UWAGA: Jeżeli po 1 czerwca 2022 roku zainstalujesz kocioł 
bądź piecyk węglowy spełniający wymagania ekoprojektu, 
to możesz go użytkować jedynie do 31 grudnia 2027 roku.


